
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
AJUDÂNCIA GERAL

BOLETIM GERAL Nº 119
28 JUN 2010

Para conhecimento dos Órgãos subordinados e execução, publico o seguinte:

I PARTE (SERVIÇOS DIÁRIOS)

SERVIÇO PARA O DIA 29 DE JUNHO DE 2010 (TERÇA-FEIRA)
Fiscal de Dia ao CG CAP PM CHARLET CFAP
Oficial Coordenador ao CIOP - 1º Turno  CMT DA  1ª ZPOL
Oficial Coordenador ao CIOP - 2º Turno SUBCMT DO 2º BPM
Oficial Coordenador ao CIOP - 3º Turno SUCMT DA 1ª ZPOL
Oficial Psicólogo de Dia à PM CAP QCOPM DEUZILENE CIPAS
Oficial Assistente Social de Dia à PM MAJ QCOPM SANDRA MONTEIRO CIPAS
Veterinário de Dia à PM TEN CEL QOSPM RAIOL  CMRA
Dentista de Dia à PM MAJ QOSPM SELMA ODC

II PARTE (ENSINO E INSTRUÇÃO)

• SEM REGISTRO

III PARTE (ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS)

1 - ASSUNTOS GERAIS

A) ALTERAÇÕES DE OFICIAIS
• DISPENSA MÉDICA / CONCESSÃO
Concedo ao CAP QOPM RG 24956 ELIOMAR CAMPOS FAUSTINO, do CG, 15 

(quinze)  dias de dispensa do esforço físico a contar  do dia  02.06.10,  conforme atestado 
médico apresentado neste Comando. (Mem. nº 106/10-DAL)

PMPA/AJG                                                                                               Pág. 1



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

B) ALTERAÇÕES DE PRAÇAS ESPECIAIS 

• SEM REGISTRO

C) ALTERAÇÕES DE PRAÇAS
• SEGUIMENTO / REGRESSO
Do  3º  SGT  PM  RG  24278  LUIS  CARLOS  RAIOL  DA  SILVA,  da  CCS/CG  à 

disposição da CORREG, por ter seguido no período de 03 a 06 JUN 10, para a cidade de São 
Luiz/MA, a fim de tratar de assuntos particulares. (Mem. nº 233/10-CorGeral)

• APRESENTAÇÃO
Apresentou-se neste Comando no dia 02 de junho do ano em curso, o 2º SGT PM 

RG  20984  LUIZ  ANTÔNIO  FERREIRA,  do  18º  BPM,  por  ter  vindo  a  esta  Capital  em 
tratamento de saúde própria. (Mem. nº 273/10-18º BPM)

• INFORMAÇÃO
A CEL QOSPM RG 14836 ANDRÉA NILZA MELO DIOGO, Diretora do Corpo Militar 

de Saúde, informou a este Comando que transferiu por necessidade do serviço o período de 
férias  regulamentares  referente  ao  ano  de  2009,  do  2º  SGT  PM  RG  11013  OLIVAR 
PINHEIRO RODRIGUES, do mês de junho para o mês de agosto de 2010. (Nota s/nº/10-
CMS)

O MAJ QOPM RG 18329 BENEDITO TOBIAS SABBÁ CORRÊA, Comandante da 2ª 
CIPM, informou a este Comando que o CB PM RG 23229 SÍLVIO RAIMUNDO DA SILVA 
PEREIRA, daquela Unidade, teve extraviado no dia 22.06.10, a sua Cédula de Identidade 
Militar,  Cartão  BANPARÀ e  laudo  de  fisioterapia,  conforme  BO nº  00031/2010.001773-0, 
registrado na 9ª Secional  Urbana de Polícia Civil,  localizada no Distrito de Mosqueiro/PA. 
(Mem. nº 200/10-2ª CIPM)    

D) ALTERAÇÕES DE INATIVOS

• SEM REGISTRO

2 - ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

• ATO DO COMANDANTE GERAL
PORTARIA Nº 360 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR da função abaixo, o seguinte Oficial Superior:

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 2



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL IX

MAJ QOPM RG 21164 ALUIZIO MARÇAL MORAES SOUZA FILHO
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 361 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR da função abaixo, o seguinte Oficial Superior:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL VII

MAJ QOPM RG 21197 MOADECIR DE ANDRADE GALVÃO
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 362 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR da função abaixo, o seguinte Oficial Superior:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL DO MARAJÓ

MAJ QOPM RG 18296 LUÍS GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 3



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

PORTARIA Nº 363 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR da função abaixo, o seguinte Oficial:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL DO MARAJÓ
CAP QOPM RG 19737 VIRGILIA SANTARÉM DA SILVA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 364 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – EXONERAR da função abaixo, o seguinte Oficial:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL VII

CAP QOPM RG 6525 JOÃO ROBERTO BARBAS BAHIA
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 365 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR para exercer a função abaixo, o seguinte Oficial Superior:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL DO MARAJÓ

MAJ QOPM RG 21164 ALUIZIO MARÇAL MORAES SOUZA FILHO
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 4



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015

COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 366 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR para exercer a função abaixo, o seguinte Oficial Superior:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL DO MARAJÓ

MAJ QOPM RG 21197 MOADECIR DE ANDRADE GALVÃO
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 367 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR para exercer a função abaixo, o seguinte Oficial Superior:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL VII

MAJ QOPM RG 18296 LUÍS GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 368 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR para exercer a função abaixo, o seguinte Oficial:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL VII

CAP QOPM RG 19737 VIRGILIA SANTARÉM DA SILVA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 5



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015

COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº 369 – GAB CMDº
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR para exercer a função abaixo, o seguinte Oficial:

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CORREGEDORIA  DO COMANDO 
DE POLICIAMENTO REGIONAL IX

CAP QOPM RG 6525 JOÃO ROBERTO BARBAS BAHIA
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da data da publicação, revogadas as 

disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 21 de junho de 2010

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PORTARIA Nº  210/2010 – DP/2
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, usando das suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º  Convalidar  a inclusão  no  efetivo  geral da Polícia Militar do Pará e promover 

na graduação de Soldados PM, do Quadro de Praças Policiais Militares (Qualificação QPMP-
0), após conclusão com aproveitamento do Curso de Formação de Soldados PM/2009, os 
militares estaduais abaixo relacionados, conforme Ata de Conclusão de Curso, expedida pela 
Diretoria de Ensino e Instrução da PMPA:

CLASS.
GERAL

NOME PÓLO

1. JÚLIA CRISTINE DE SOUSA PEDROSO SANTARÉM

2. WIRLLENE BARRETO MACHADO SANTARÉM

3. FÁBIO BERNARDES BATISTA SANTARÉM

4. ELLEN SUELBY BRITO LIMA ITAITUBA

5. MACKSON DA SILVA MELO ITAITUBA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 6



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

6. JÓ OLIVEIRA ROCHA ITAITUBA

7. MARCELO LIMA REBELO ITAITUBA

8. ELBER NATALINO NEVES SOUZA BELÉM

9. WESLEY LASMAR CARDOSO CALDERARO SANTARÉM

10. JHONNY HEBERT DE SOUZA FERREIRA SANTARÉM

11. AIRTON ARAUJO DA SILVA SANTARÉM

12. ANDRÉA IMBIRIBA DA SILVA ITAITUBA

13. GIRLÂNDIA ALMEIDA ARAÚJO BELÉM

14. JOZIMAR RODRIGUES DE ALMEIDA BARCARENA

15. WANDERSON MELO CARVALHO ITAITUBA

16. LUIZ CARLOS SANTOS CARMO PARAGOMINAS

17. EDENILSON CASTRO LOPES SANTARÉM

18. FRANCISCO DO NASCIMENTO SOUSA ITAITUBA

19. RODRIGO BARBOSA CARDOSO ITAITUBA

20. JARDEL DE AGUIAR PORTELA ITAITUBA

21. BRUNO DE ALMEIDA FARIAS DOS SANTOS BELÉM

22. JOSIVAN SOUZA DA SILVA ITAITUBA

23. JOAQUIN VALDECI VASCONCELOS JUNIOR PARAGOMINAS

24. DEIWES DE BENES DIAS TAVARES ITAITUBA

25. LIDIANE CHRISTINHE MARQUES LUCAS BELÉM

26. HAYLLA RIBEIRO PAXIÚBA ITAITUBA

27. HANDERSON VINÍCIUS BARROS ITAITUBA

28. EDEVALDO LOPES FRANÇA ITAITUBA

29. ELIELSON FAUSTINO LAMEIRA VIEIRA ITAITUBA

30. ROSA DE FÁTIMA LIMA RODRIGUES BELÉM

31. ANDERSON WILLIAN SOUZA TAPAJÓS SANTARÉM

32. KLEDSON MACIEL GODINHO BELÉM

33. RONALDO NASCIMENTO DOS SANTOS ITAITUBA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 7



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

34. SILAS MEDEIROS SOBRAL PARAGOMINAS

35. EVERTON CARLOS NAIFF BOTELHO CASTANHAL

36. RAIMUNDO PÉRICLES BACELAR NETO SANTARÉM

37. ANTÔNIO SILAS VASCONCELOS DA COSTA SANTARÉM

38. PATRICK DOS SANTOS SOUSA CAMPOS BELÉM

39. WALASON MICHEL DE JESUS TELES ITAITUBA

40. NAYARA ALVES DE JESUS ITAITUBA

41. DANILO GILVANI CABRAL PASSINHO BELÉM

42. LEIDIANE SILVA DOS SANTOS BELÉM

43. THICIANE PANTOJA MAIA BELÉM

44. RENATO DOS SANTOS CARVALHO PARAGOMINAS

45. LUIZ TIAGO PANTOJA PEREIRA BELÉM

46. MARCELO CHUCRE DOS REIS BELÉM

47. EWERTON DE SOUZA FONSECA MARABÁ

48. JANETE CARVALHO DE ABREU MARABÁ

49. JOSUE CLEITON BARROSO DE SOUSA BELÉM

50. GILBERTO AMARAL COUTINHO BARCARENA

51. GILSON MENDES CORRÊA BELÉM

52. CIRO COSTA CARDOSO ITAITUBA

53. FRANCIVAN RODRIGUES NASCIMENTO ITAITUBA

54. CLENILTON CARVALHO FIGUEIREDO BELÉM

55. PAULA NASCIMENTO DO CARMO ITAITUBA

56. CLAUDEMIR DE SOUZA CAVALCANTE CASTANHAL

57. SALATIEL DA CUNHA MOURA BELÉM

58. ELIÉZIO MESQUITA DE SENA ITAITUBA

59. VONILSON LOPES DA SILVA MARABÁ

60. ELENILSON GARCIA MONTEIRO CASTANHAL

61. HELON FELIPE SILVA DE PAULA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 8



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

62. RAFAELA ARAUJO FERREIRA CASTANHAL

63. ROGÉRIO LEÃO BARBOSA BELÉM

64. ELMA TATIANE SANTOS MONTEIRO BELÉM

65. PABLO RUMENIKE PIMENTEL REBELO ITAITUBA

66. IVAR TANCREDI DE ARAÚJO BELÉM

67. DIEGO DO ESPIRITO SANTO ARAUJO PARAGOMINAS

68. ROBSON LUIZ DE ALMEIDA CARNEIRO BELÉM

69. THIAGO COSTA SODRÉ BELÉM

70. JOYCE TEIXEIRA CAPISTRANO BELÉM

71. LEONILSON VALENTIM COSTA DOS SANTOS BELÉM

72. VAL ANDRÉ DOS SANTOS MOREIRA MARABÁ

73. ELIZANGELA COSTA NOGUEIRA BELÉM

74. ERMESON RAIMUNDO MESQUITA DIAS BELÉM

75. DIOYLLIAM JEKCISSON DA SILVA ITAITUBA

76. ITALO MAGNO RODRIGUES LOBO PARAGOMINAS

77. RICARDO PEREIRA IZOTON MARABÁ

78. ELDO SOUZA DA COSTA BELÉM

79. VALDENOR MARTINS DOS SANTOS JUNIOR MARABÁ

80. GLEIDSON LEITE SARAIVA ALTAMIRA

81. JEFFERSON FARIAS DOS SANTOS BELÉM

82. FERNANDA RAFAELA BATISTA PEDROSO BELÉM

83. ANDERSON DE MENDONÇA CORDOVIL CASTANHAL

84. JULIANO TAVARES SOARES ITAITUBA

85. JACQUELINE BARRADAS SILVA ITAITUBA

86. LUIZ PAULO SILVA PRAÇA JUNIOR BELÉM

87. MIRIAN DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTARÉM

88. HELTON CARVALHO DA SILVA BELÉM

89. JOVAN HEILLER DE MIRANDA SANTIAGO BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 9



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

90. LIDIANE TABOZA CAVALCANTE BELÉM

91. GILSON BERNARDINO DOS SANTOS SILVA CASTANHAL

92. EVANDRO BENTES LIMA SANTARÉM

93. JOSANIAS COSTA DE SANTANA BELÉM

94. LEANDRO TEIXEIRA DE SOUSA SANTARÉM

95. GIRLANDIA GUILHERME DOS SANTOS ALTAMIRA

96. ROGÉRIO DAMASCENO SANTANA ITAITUBA

97. VANILSON FERREIRA DA COSTA BELÉM

98. JACQUELINE SARDINHA DE MOURA SANTARÉM

99. RAIMUNDO ACÁCIO BARBOSA BRAZ ITAITUBA

100. ROSEMBERG DE JESUS NERES ITAITUBA

101. PATRÍCIA ANDRÉIA SANTOS OLIVEIRA BELÉM

102.
MICHEL AMARAL GADELHA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

103. SUSANNE OLIVEIRA URIBE BELÉM

104. PEDRINA OLIVERA DE SOUSA AIRES  BELÉM

105. FÁBIO RODRIGUES DE CASTRO MELO SANTARÉM

106. JOÃO VITOR DO ROSÁRIO VIANA BELÉM

107. ARON CARLOS FERREIRA SILVA SANTARÉM

108. JOSIEL DOS SANTOS ARAÚJO ITAITUBA

109. EVANDRO RODRIGUES SILVA SANTARÉM

110. JOÃO BATISTA DAVID DOS SANTOS JÚNIOR SANTARÉM

111. JOÃO FLAVIO DA SILVA SANTOS BELÉM

112. ADRIANE ELINE ISACKSSON RODRIGUES BELÉM

113. EDUARDO SILVA DISCACCIATI BELÉM

114. NATÁLIA LOURENÇA SODRÉ MARABÁ

115. JAQUELINE CASTRO BAIA BELÉM

116. RODOLFO FERNANDES AMARAL SANTARÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 10



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

117. NATANAEL DIAS LOBATO BELÉM

118. FAGNER ALVES SILVA ITAITUBA

119. JHONATTAN HENRIQUE JACKSON NATIVIDADE CASTANHAL

120. MARCUS VINÍCIUS MOTA GONÇALVES SANTARÉM

121.
JHESSE ALVES TAVARES

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

122. EDISON DE SOUSA E SOUSA ALTAMIRA

123. DIANA GLEYCI RIBEIRO GOES SANTARÉM

124. KERLYSON CARLOS VIANA ARAÚJO BELÉM

125. OTAVIO MIRANDA ROMEIRO BELÉM

126. JACKMILLER JACKSON DO AMARAL COTA ITAITUBA

127. CLESIO FELIX DA SILVA ALTAMIRA

128. JOSÉ IGOR MARINHO DA COSTA BELÉM

129. MAYCON TUMA BENTES BELÉM

130. CLEYDER MOTA MARINHO SANTARÉM

131. ELDAIR DE JESUS DA SILVA SANTARÉM

132. FRANCISCO CLÉZIO ROCHA DOS SANTOS ITAITUBA

133. FRANCISCO NERIVAN FERREIRA ALMEIDA SANTARÉM

134. BRUNO PINHEIRO MALCHER SANTARÉM

135. ANTONIO NUNES DA SILVA NETO CASTANHAL

136. JAISON TIAGO CORRÊA ARAUJO ALTAMIRA

137. ALINE MORAIS SANTOS MARABÁ

138. DIEGO SILVA DOS SANTOS MARABÁ

139. DIEGO MONTEIRO PINHEIRO BELÉM

140. JORGE VICTOR VIEIRA ACIOLI BELÉM

141. ILDEMARCIO TADEU SILVA LEITE PARAGOMINAS

142. ROONED AYRES DE SOUSA MAIA BELÉM

143. ANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 11



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

144. IVANILSON SOUSA OLIVEIRA MARABÁ

145. ADRIANO BRONI XAVIER SANTARÉM

146. JOSEANNE MERCES SANTOS RAMOS BELÉM

147. ALDAIR JUNIOR FRANCO DA CONCEIÇÃO BELÉM

148. RAFAEL DOS ANJOS GUIMARÃES BELÉM

149. JOHNNY GASPAR SANTOS MARABÁ

150. THIAGO VIANA PEDROZA SANTARÉM

151. DIRCEU DE ARAÚO GONÇALVES SANTARÉM

152. JOSÉ ROBERTO MILHOMEM RODRIGUES MARABÁ

153. ERILTON SOUSA DA SILVA ALTAMIRA

154. DANIEL BRITO BAIA BELÉM

155. PAULO HENRIQUE PIERRI DE SOUSA ALTAMIRA

156. PHABLO JOSÉ NOGUEIRA GONÇALVES SANTARÉM

157. ADÍLIO DE OLIVEIRA ITAITUBA

158. AUGUSTO OLIVEIRA DA COSTA BELÉM

159. ELDENI SACRAMENTO DE QUADROS BELÉM

160. DOUGLAS ALBARADO DOS SANTOS BELÉM

161. SAMUEL  DE  JESUS  DOS  SANTOS  SOBRINHO 
JUNIOR MARABÁ

162. ROSENILDO DE SOUSA SILVA SANTARÉM

163. KLEVERSON ARLEN CAVALCANTE SILVA BELÉM

164. FREDERICO DE JESUS AGUIAR SANTARÉM

165. ELIVALDO PEREIRA RIBEIRO BELÉM

166. HUGO VICTOR COSTA RAIOL PARAGOMINAS

167. CLEMERSON JEAN PINHEIRO LAGES SANTARÉM

168. RAFAEL PINTO CAMPOS SANTARÉM

169. FABIO ROGERIO DA SILVA BELÉM

170. FERNANDA MICHELLE GOMES DA SILVA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 12



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

171. IEGO GUTEMBERGUE GONÇALVES SILVA MARABÁ

172. SUZIO ROMULO DA SILVA BEZERRA SANTARÉM

173. ALLAN PATRICK MENDES PAMPLONA BELÉM

174. SIDNEY MOREIRA COSTA JUNIOR MARABÁ

175. PAULO RAIMUNDO NONATO SILVA DE SILVA BARCARENA

176. MICHAEL JONE DE SOUSA MELO CASTANHAL

177. FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL BELÉM

178. MARCELO BANKS DA SILVA LIMA BELÉM

179. FABIO DOS SANTOS OLIVEIRA BELÉM

180. MARCOS ANTONIO HOLANDA MARINHEIRO   BELÉM

181. CARLOS ANDRÉ CARDOSO DE MIRANDA ITAITUBA

182. JOSE THIAGO PEREIRA BANDEIRA BELÉM

183. JHORRANES WILLIAM SOUSA LOBO MARABÁ

184. JEDIAELSON MELO SOUSA DO NASCIMENTO BELÉM

185. ELIAS LOPES DOS SANTOS ITAITUBA

186. WESLLEY DE SOUZA MORAES BELÉM

187. VITOR DA SILVA MIRANDA PARAGOMINAS

188. ALESSANDRO LOPES BRASIL ITAITUBA

189. VALMIR VICENTE BATISTA PEREIRA BELÉM

190. DIOGO FIGUEIREDO AMORIM BELÉM

191. GLEDSON TRAJANO LEAL DE LIMA BELÉM

192. ANTONIO MADSON CAMPOS BARROS BARCARENA

193. ELISANDRO ALMEIDA PRZIBILWIEZ ALTAMIRA

194. ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA BELÉM

195. HUGO BERNARD LEITE DA SILVA                BELÉM

196. EFREN BRANCHES GALVÃO SANTARÉM

197. ANDERSON DA SILVA SARAIVA BELÉM

198. CARLOS RAMON SANTOS DE CARVALHO SANTARÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 13



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

199. WANDERSON DOUGLAS MOREIRA MOTA BELÉM

200. THYAGO ROBERTO SOUZA DA SILVA BELÉM

201. CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS LEAL BELÉM

202. RAFAEL AUGUSTO MONTEIRO DE LIMA BELÉM

203. MARCELO PEREIRA DA SILVA BELÉM

204. CRISTOVAM BEZERRA NOJOSA CASTANHAL

205. ALCINEI ALVES DA SILVA SANTARÉM

206. ANTÔNIO HOLANDA DOS SANTOS JÚNIOR SANTARÉM

207. ELDEMBERG PEREIRA BARROSO PARAGOMINAS

208. PATRICIA DO SOCORRO LEITE MARTINS BELÉM

209. JOÃO CARLOS DE AZEVEDO COSTA JUNIOR ALTAMIRA

210. ADILSON ANTONIO SOARES BARROS CASTANHAL

211. JOÃO BATISTA FERREIRA CARVALHO MARABÁ

212. KELLY ANDRESA LEITE SOUZA BELÉM

213. THÉRCIO JÚNIOR PINHEIRO DE LIMA BELÉM

214. MICHEL ANDERSON SOUZA CARVALHO BELÉM

215. FRANCISCO RODRIGO REIS MONTEIRO CASTANHAL

216. CLISCIANO NASCIMENTO SOUZA BELÉM

217. DENILSON GOMES FERREIRA ALTAMIRA

218. WILHAN SILVA FERREIRA SANTARÉM

219. WELLTON PAUL CORREA NOGUEIRA DA SILVA BELÉM

220. SILVIO NILO PEREIRA DE MENEZES BELÉM

221. PATRICK LUIZ AGUIAR DA SILVA SANTARÉM

222. TESSA LÚCIA PESSOA MUNIZ BELÉM

223. ANDERSON DE OLIVEIRA MOURA BELÉM

224. ITALO SÉRGIO GARCIA CASTANHAL

225. VICTOR HUGO GONÇALVES DE SALES BELÉM

226. BERGSON BRASIL DOS SANTOS BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 14



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

227. MARISA CASTRO ALVES* BELÉM

228. ANTONIO BRAGA DOS SANTOS JUNIOR BELÉM

229. UELITON DA SILVA PAIXÃO MARABÁ

230. ANTONIO MARCOS DA SILVA MARABÁ

231. VICTOR TIAGO BRUNETTA BELÉM

232. MARIA THELLY LIRA LINS LOPES CASTANHAL

233. RAPHAEL DE QUEIROZ VIEIRA BELÉM

234. LUZIVALDO DA SILVA SANTOS SANTARÉM

235. ELIELSON PEREIRA DO NASCIMENTO BELÉM

236. RUDNEY SILVA DE SOUSA SANTARÉM

237. JOSINO BARBOSA ZARANZA FILHO SANTARÉM

238. KLEBERSON LUIZ SOUSA DE ALMEIDA BELÉM

239. BRUNA DE MORAES FARIAS BELÉM

240. DILSON DOS SANTOS CAMPOS JUNIOR BELÉM

241. EVALDO ALMEIDA COSTA ALTAMIRA

242. ANDERSON THIAGO SANTANA DA SILVA BELÉM

243. MILCA ALINE COLARES GUALBERTO SANTARÉM

244. MARLON TAVARES FERREIRA BELÉM

245. CESAR AUGUSTO SILVA ALTAMIRA

246. RONILDO OLIVEIRA BUENO MARABÁ

247. ALEX RAFAEL DE ARAÚJO NOBRE SANTARÉM

248. RANIERE WESLEY DA GAMA E SILVA CASTANHAL

249. EVERALDO DE CARVALHO COSTA BELÉM

250. LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA BELÉM

251. NATÁLIA SEABRA DOS SANTOS  BELÉM

252. EDSON CARLOS ALMEIDA E SILVA ITAITUBA

253. ALEX DOS SANTOS ROSA BELÉM

254. AMARO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR ALTAMIRA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 15



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

255. JOSÉ FLAVIO MAGALHÃES DE MORAES ALTAMIRA

256. DIONES DA SILVA MORAES MARABÁ

257. ANGELO PINHEIRO DOS REIS BELÉM

258. MARILUCIA SANTOS DOS SANTOS BELÉM

259. ADENILSON LEÃO DA COSTA BELÉM

260. RUY DIEGO PEREIRA FERREIRA CASTANHAL

261. JORGE PEREIRA DA SILVA MARABÁ

262. JOSE WALTER JUNIOR SANDMANN MARABÁ

263.
RALF OLIVEIRA SANTOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

264. DIEGO APARECIDO DE SOUZA BELÉM

265. TACISO DOS SANTOS RUIZ BELÉM

266.
LOURENÇO BARBOSA ADORNO JUNIOR

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

267. VALDENICE DE SOUZA BEZERRA ALTAMIRA

268. MARCOS BRUNO FERREIRA ALVES BELÉM

269. ELAN FERNANDES DE FREITAS CARDOSO BELÉM

270. BRUCE RIBEIRO LIMA PARAGOMINAS

271. LEONARDO LOPES DA SILVA BELÉM

272. TIAGO LUIS GAIA DOS SANTOS BELÉM

273. RAFAEL GATINHO BORGES CASTANHAL

274. JULIENE GOMES DE SOUSA SANTARÉM

275. WALKIRIA FERNANDA SOUZA FERNANDES BELÉM

276. VALBERTO FERREIRA DA COSTA ALTAMIRA

277. CLEIDIANI DE SOUSA SILVA BELÉM

278. ELDER FERREIRA DOS SANTOS PARAGOMINAS

279. CARLOS WILLAMES SANTOS DE MACEDO BELÉM

280. EMERSON SIDNEY PINTO LEÃO BELÉM

281. JOSE COELHO LOURENÇO JUNIOR MARABÁ

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 16



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

282.
VALTEIR ALVARÁ DE  SOUSA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

283. ELIZEU PRUDENCIO DA COSTA BELÉM

284. CARLOS RODOLFO DE SOUSA VINAGRE BELÉM

285. JOALISON ADRIAN SANTOS FERREIRA SANTARÉM

286. PATRICK SULIVAN COSTA PEREIRA BELÉM

287. FÁBIO JÚNIOR DE SOUSA MELO CASTANHAL

288. GEORGE UBIRACY DA COSTA MIRANDA BELÉM

289. EDER VERÇOSA FIGUEIREDO ALTAMIRA

290. MARIA DE FÁTIMA CHAVES DOS SANTOS BELÉM

291. CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA MARABÁ

292. THIAGO DE ARAÚJO DANTAS BELÉM

293. FABIO LUIZ PIMENTEL MARQUES BELÉM

294. SUELLÉN CHRYSTIAN FARIAS CORRÊA NERES BELÉM

295. HELIO MARCOS DA SILVA FRANÇA PARAGOMINAS

296. ALEX YOUSSEF LOBATO ESTUMANO BELÉM

297. RODOLFO RUFINO CORREA DOS SANTOS NETO BELÉM

298. CRISTHIAN FERREIRA NÉ ALTAMIRA

299. JENNIFFER RODRIGUES DA SILVA SANTOS BELÉM

300. ANDERLEI DA SILVA LEÃO ALTAMIRA

301. JACKSON JUNIO DA SILVA PINHEIRO CASTANHAL

302. RODRIGO LAGO RAPOSO BELÉM

303. EVERALDO GLEDSON DE JESUS LIMA BELÉM

304. CIRO DANIEL LAURIDO DA COSTA BELÉM

305. GERSON LEVI MONTEIRO CHAGAS BELÉM

306. ADEILSON SILVA CORDEIRO BELÉM

307. GECICLEY ARAÚJO DE OLIVEIRA SANTARÉM

308. JOÃO PAULO ARAÚJO GARCIA CASTANHAL

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 17



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

309. BISMARCK VIEIRA RABELO SANTARÉM

310. ROBERTO DA SILVA SANTOS CASTANHAL

311. RAIMUNDO NESTOR SERRA NETO MARABÁ

312. FRANCIVALDO DO AMARAL DIAS PARAGOMINAS

313. BARBARA  AGATHA  CARDOSO  DE  SOUZA 
FRAGOSO  BELÉM

314. DIEGO JOSÉ DIAS DE SÁ CASTANHAL

315. CRISTIANO BERNARDO PACHECO BELÉM

316.
KENNY DANILLO DE LIMA GUSMÃO

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

317. TONY DIEKSON ARAÚJO DE SOUSA MARABÁ

318. ANDERSON BENTES DA SILVA SANTARÉM

319. WALLYSON DIAS DA SILVA MARABÁ

320. RÔMULO DA SILVA OLIVEIRA BELÉM

321.
MAGNO GLEY  REZENDE DOS SANTOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

322. ZILMA LUIS DOS SANTOS MARABÁ

323. ADINELSON ROCHA MOREIRA SANTARÉM

324. JAIRO RONALDO CARDOSO DE OLIVEIRA JUNIOR BELÉM

325. JAKSON BRUNO DA SILVA HENRIQUE CASTANHAL

326. RUDERVALDO DA SILVA MAIA ALTAMIRA

327. VALTENIR BISPO DOS SANTOS MARABÁ

328. ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA BELÉM

329. JOÃO ALVES DELGADO JUNIOR SANTARÉM

330. ROBERTO JURACI MENDES DE LIMA SANTARÉM

331. MARIA PEDRINHA GONÇALVES CORREA BELÉM

332. MIZAEL FERREIRA NUNES CASTANHAL

333. ROBSON CLEITON RODRIGUES BASTOS BELÉM

334. NATHALIE DE CASTRO RUFFEIL BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 18



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

335. EXPEDITO ALMEIDA DOS SANTOS BELÉM

336. WANDERSON ALEXANDRINO VIANA BELÉM

337. WELLINGTON JORGE DOS SANTOS SANTARÉM

338. WILLIAM JESUS DE ALMEIDA BELÉM

339. ANTONIO GUIMARÃES MARABÁ

340. RAFAEL ADDARIO BASTOS BELÉM

341.
ANDRÉ PINTO DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

342. JUNIOR FERREIRA DA SILVA SANTARÉM

343. AUGUSTO CÉSAR VINHOTE DA SILVA SANTARÉM

344. FLÁVIO MURILO DOS SANTOS ROCHA CASTANHAL

345. HELLEN SANTOS DE SOUSA BELÉM

346. JOÃO PAULO DE CASTRO VALENTE BELÉM

347. ARLYSON REIS DIAS BELÉM

348. RICARDO CARNEIRO LIMA BELÉM

349. FRANCISCO ALBERTO RIBEIRO MACHADO SANTARÉM

350. LUIS GUILHERME FONSECA MOURAO BARCARENA

351. KETHELLEN DE FÁTIMA BATISTA DE OLIVEIRA BELÉM

352. KLEVERSON DOS SANTOS SOUZA BELÉM

353. ISMAEL WASHINGTON PINTO DE MELO BELÉM

354. RILTON FAGNER PEREIRA RÊGO SANTARÉM

355. JOSE CLEYSON SOUZA DOS SANTOS PARAGOMINAS

356. RENAN MIRANDA COUTINHO BELÉM

357. DIEGO RODRIGO BRITO SILVA SANTARÉM

358. DIEGO GIOVANI BARBOSA DO NASCIMENTO CASTANHAL

359. JEREMIAS LINHARES DO NASCIMENTO SANTARÉM

360. AUGUSTO CÉZAR DA COSTA PEREIRA BELÉM

361. CLEITON DA SILVA PINHEIRO BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 19



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

362. THIAGO FERREIRA JUCA BELÉM

363. RENAN DA SILVA BANDEIRA BELÉM

364. MAURICIO OLIVEIRA RAMOS BELÉM

365. ROMULO LOPES BRITO BARCARENA

366. ALAN MACHADO DA SILVA BELÉM

367. CLENILSON PINHEIRO DE ARAÚJO MARABÁ

368. RICIERI  MARINHO PAES BELÉM

369. ANTONIO VANILDO AVIZ DE CASTRO BELÉM

370. RUSEMBERG CARVALHO DE QUEIROZ SANTARÉM

371. THATIELEN DOS SANTOS COSTA SANTARÉM

372. EDUARDO JONES RIBEIRO DE OLIVEIRA BELÉM

373. RODOLFO RAMOS DE ABREU BELÉM

374. SANDRO CASTILHO SANTANA BELÉM

375. EVERSON GALO PRAZERES BELÉM

376. ROSINALDO PINHEIRO SALDANHA BELÉM

377. CELSO LUIS SANCHES DE MORAES BELÉM

378. ALEXANDER VALENTE MOURÃO BELÉM

379.
AMARILDO MACIEL DO NASCIMENTO JUNIOR

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

380. PATRICK PINHO DIAS BELÉM

381. MARCOS JÚNIOR FELEOL DE SOUSA SANTARÉM

382. RODINELSON DE LIMA SANCHES BELÉM

383. LUCAS SOUSA DE OLIVEIRA PARAGOMINAS

384. RONALDO MAGALHÃES LIRA BELÉM

385. WEYLA CRISTINA RIBEIRO BARATA CASTANHAL

386. JOSE AFONSO ALMEIDA PINTO JUNIOR BELÉM

387. DENISSON RODRIGO NASCIMENTO SANTARÉM

388. JORGE LUIZ MONTEIRO DE SOUSA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 20



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

389. PAULO GUILHERME DE SOUZA PARAGUASSÚ BELÉM

390. LUCIANO BERNARDO RAMOS BELÉM

391.
UTIELE DOS SANTOS LIMA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

392.
DANIEL BARROS CARNEIRO

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

393. MARCONE FERREIRA PEREIRA BELÉM

394. YAIRANZUYD ALBERTO DA SILVA E SILVA BELÉM

395. MARLISSON ANDERSON COSTA MAIA SANTARÉM

396. ZAIRO ZACARIAS SOARES MONTEIRO BELÉM

397. DENNIS DE SOUSA LIMA SANTARÉM

398. MARLON CAMPOS RODRIGUES SANTARÉM

399. THALISSA PINHEIRO DE OLIVEIRA BELÉM

400. JANETTE SANTOS KHALED BELÉM

401.
MADSON LUCIO DA CRUZ MUNHOZ

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

402. MAYCON DA SILVA COSTA BELÉM

403. RODRIGO ABEL SANTOS RODRIGUES BELÉM

404. FABRÍCIO FERNANDO MATOS DOS SANTOS BELÉM

405. THAISLYN MARIANA FROÉS GOMES BORGES BELÉM

406. JOSÉ JANDES PAIHUM ITAITUBA

407. RAFFAEL ANDRÉ DE ARAÚJO RABELO BELÉM

408. ISRAEL GOMES DE FARIAS MARABÁ

409. JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA ALTAMIRA

410. THAIS ALINE QUADROS DA COSTA MARABÁ

411. MARCOS VENICIUS DE OLIVEIRA PINHEIRO BELÉM

412. GILVANDRO NAZARENO CHAVES RODRIGUES BELÉM

413. FABIO ROBERTO CARDOSO MAIA BELÉM

414. FRANCINALDO OLIVEIRA MATOS BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 21



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

415. LAILSON PIMENTEL BRITO BELÉM

416. DIEGO CARDOSO LOPES BELÉM

417. FLAVIO MORAIS DE SOUZA BELÉM

418. JOSÉ HAROLDO ELIAS GOMES JÚNIOR BELÉM

419. ELTON RIBEIRO DOS SANTOS BELÉM

420. GILSON LEITÃO DA SILVA ALTAMIRA

421. AFILENO DA COSTA MARINHO MARABÁ

422. ZIDIELLYSON NAZARENO LIMA FERREIRA CASTANHAL

423. LUIS DA COSTA SILVA BELÉM

424. RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA BARCARENA

425. HÉLIO JOSÉ VILHENA AVELINO MARABÁ

426. JOSIELE CORDEIRO PARANHOS BELÉM

427. WAGNER FERREIRA MARTINS BELÉM

428. RONALDO BRITO DO NASCIMENTO BELÉM

429. FERNANDO BRITO DE JESUS CASTANHAL

430. JOCIVALDO MARINHO PEREIRA SANTARÉM

431.
CASSAMEA DA SILVA FREIRE ANDRADE

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

432. SAULO IGLESIAS DE SOUZA BELÉM

433. LUCIO FLÁVIO NASCIMENTO MOTA BELÉM

434. EDVAR CONCEIÇÃO LOUBE JUNIOR BELÉM

435. ANDERSON DE ALMEIDA DOS REIS CASTANHAL

436. CHARLYS DOS SANTOS SILVA SANTARÉM

437. MILSON TEIXEIRA CASTRO BELÉM

438. PAULO PALHETA PEREIRA BELÉM

439. GEDILSON ALVES PAIXÃO BELÉM

440. JOÃO PAULO CASTRO DE LIMA BELÉM

441. NIVEA LARISSA CARNEIRO GARCIA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 22



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

442. PHILIPI BERNARDO PEREIRA DE SOUZA BELÉM

443. ELYAKIM FARIAS COSTA BELÉM

444. WASHINGTON CARLOS DE S. BRANCHES SANTARÉM

445. GABRIEL SOARES STORCH BELÉM

446. FABIO MELO LAURINHO BELÉM

447. KARINA CALADO DA SILVA ALTAMIRA

448. LUIZ ARAUJO CABRAL PARAGOMINAS

449. ALEX FERREIRA DA ROCHA BELÉM

450. CLEDSON DE SOUZA SILVA ALTAMIRA

451. JERRY ADRIANE MARTINS DA SILVA MARABÁ

452. NATALINO PANTOJA DA SILVA BELÉM

453. ELIELSON FONSECA DOS SANTOS BARCARENA

454. SILVIO DE JESUS CASA BRANCA MARABÁ

455. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA CARDOSO BELÉM

456. WGLAILSON RODRIGUES GARCIA BELÉM

457. JEAN MUNIZ DE AGUIAR SANTARÉM

458. FRANCISCO SIRRENUK SILVA DO NASCIMENTO PARAGOMINAS

459. WANDERSON FERREIRA PANTOJA BELÉM

460. ELDA SIMEY SAMPAIO LIMA BELÉM

461. CRINSON POTIGUARA DE SOUZA PARAGOMINAS

462. ALLAN JEFFESON PINHO FLOR ALTAMIRA

463. DANIEL AUGUSTO A SILVA E SILVA ALTAMIRA

464. WALTER OLIVEIRA DA LUZ NETO MARABÁ

465. EDSON DIEGO SILVA GONÇALVES BELÉM

466. EDSON DO VALE PALHETA JUNIOR CASTANHAL

467. DIOGO JOSÉ BRITO VEIGA BELÉM

468. PAULO AUGUSTO COELHO DA SILVA MARABÁ

469. ROGÉRIO DA ROCHA DOS SANTOS MARABÁ

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 23



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

470. MARCOS ROBERTO NUNES PIZA SANTARÉM

471. MÁRCIO ANTÔNIO TEIXEIRA PINTO SANTARÉM

472. WILSON DE SOUSA BARATA BELÉM

473. WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA BELÉM

474. HERALDO VASQUE LIRA BELÉM

475. ODILON DA SILVA BRANCHES SANTARÉM

476. WELTON LINO LOPES SILVA SANTARÉM

477. JOSÉ MARCOS MORAES VILHENA CASTANHAL

478. MARCELO MATOS DE QUEIROZ ALTAMIRA

479. MAX DE SOUZA BATISTA BELÉM

480. HERNAN JOSÉ SILVA DA SILVA BELÉM

481. EDERSON COUTINHO DE SOUSA BELÉM

482. RAUL COSTA AZEVEDO NETO BELÉM

483. MATEUS VIDAL DA SILVA BELÉM

484. JOSÉ CARVALHO DE SOUZA NETO BELÉM

485. WLADIMIR DA CANTUARIA PAMPLONA NETO BARCARENA

486. SYLVIO CORREA DA SILVA JUNIOR MARABÁ

487. SANDERSON TIAGO SILVA CORREA BELÉM

488. CLEZIO ANTONIO DA CRUZ CAVALCANTE BELÉM

489. ULISSES PAIVA DA SILVA ALTAMIRA

490. LINA KÁSSIA AZEVEDO JUSTO SANTARÉM

491. RODRIGO ANDRÉ FIGUEIREDO ALVES BELÉM

492. ROMULO RAMOM SOUSA MENEZES SANTARÉM

493. ANDRÉ LUIS DOS SANTOS PINHEIRO BELÉM

494. MARCIO DA SILVA NORONHA MARABÁ

495. LOURIMAR DE CARVALHO FIGUEIREDO CASTANHAL

496. OSVALDO LISBOA MUNIZ CASTANHAL

497. FERNANDO CARDOSO XAVIER BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 24



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

498. MARCOS NASCIMENTO ALMEIDA BELÉM

499. WESLEY GOMES LIMA BELÉM

500. JOÃO ALEXANDRE DE DEUS NASCIMENTO BELÉM

501. FRANCISCO GABRIEL DE CASRO SILVA SANTARÉM

502. DIÓRGENES LIMA DE AVIZ CASTANHAL

503. MADSON DA SILVA NEVES SANTARÉM

504. WELLINGTON ALMEIDA OLIVEIRA BELÉM

505. JOSÉ FABRÍCIO SANTA BRÍGIDA MENEZES BELÉM

506. JOSIVAN DA SILVA OLIVEIRA ITAITUBA

507. EDUARDO DA SILVA SOARES SANTARÉM

508. SAYMONT CARVALHO FIGUEIREDO CASTANHAL

509. JOÃO MIRANDA DE MELO BELÉM

510. ANDERSON PEREIRA DE SOUSA SANTARÉM

511. RÔMULO CEZAR DO AMARAL SOARES BELÉM

512. RENAN XAVIER DA SILVA BELÉM

513. CLEBERTON SCHMITT SANTARÉM

514.
KILSE RIANY DA SILVA OLIVEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

515. CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA RAMOS ALTAMIRA

516. FABRICIO CALDAS DOS SANTOS BELÉM

517. RICARDO DA SILVA ROCHA SANTARÉM

518. FÁBIO HERBERTH LIMA E LIMA SANTARÉM

519. DIEGO LEÃO DE AGUIAR BELÉM

520. DARILENE DE CASTRO MONTEIRO BELÉM

521. LUCIANO BELTRÃO DA SILVA FARIA BELÉM

522. SAMUEL RODRIGUES ALVES PARAGOMINAS

523. CLEBER MORAES PARÁ BELÉM

524. CLENILSON FERREIRA FONSECA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 25



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

525. FRANCISCO PAULO DA SILVA DE ALMEIDA SANTARÉM

526. EDSON DE SOUZA MOREIRA JUNIOR BELÉM

527. BILLY JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS BELÉM

528. DAVID LIRA SAMPAIO SANTARÉM

529. MARCELO DOS SANTOS FERREIRA BELÉM

530. CARLOS ANDRÉ SOUZA AZEVEDO BELÉM

531. JOSÉ THIAGO RODRIGUES DA SILVA PARAGOMINAS

532. WEVERTON ROGÉRIO MONTEIRO DA GAMA BELÉM

533. ROBSON CLEYTON DE SOUZA MORAIS BELÉM

534. FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA BELÉM

535. HELEN CRISTINA SILVA DE SOUZA BELÉM

536. DANIEL LEMOS ARAÚJO BELÉM

537. RAIMUNDO ROSARIO DA SILVA ATAÍDE BELÉM

538. FABIO SANTOS DE SOUZA BELÉM

539. FABIO MARTINS MONTEIRO ALTAMIRA

540. MARCOS PINTO VIANA SANTARÉM

541. GLEYCE SIANNE ALMEIDA DA SILVA MARABÁ

542. GUSTAVO BALBINO SOUZA DA SILVA BELÉM

543. JOSÉ ALCI VIANA FILHO SANTARÉM

544. VANILDO CARVALHO DE SOUZA BELÉM

545. JÁRLIO PONTES LOBATO SANTARÉM

546. WELITON FERREIRA DE CARVALHO SANTARÉM

547. GERSON LIBERATO DA SILVA MARABÁ

548. PABLO DE ARAUJO BARBOSA BELÉM

549. YURI ROBERTO LOBATO BELÉM

550. ELISANGELA PEREIRA CORDEIRO BELÉM

551. RAINERE GONÇALVES DE SOUZA ITAITUBA

552. HADRILENY DE SOUZA PAIXÃO BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 26



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

553. FÁBIO MONTEIRO COSTA MARABÁ

554. REGINALDO SOUSA PIMENTEL BELÉM

555.
NEURIMAR DIAS AIRES

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

556. SAMUEL COSTA DA SILVA ALTAMIRA

557.
LEONARDO LEITE DE ALMEIDA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

558. ERICK ENRICO COELHO DA SILVA BELÉM

559. JOAQUIM DAMASCENO DO NASCIMENTO BARCARENA

560. WELLINGTON PEREIRA BARROS BARCARENA

561. JOSIEL DE ALMEIDA SILVA SANTARÉM

562. ANA CLAUDIA DE JESUS SILVA PARAGOMINAS

563. ANTONIO NONATO DE SOUZA SANTOS LIMA BELÉM

564. PAULO ALBERTO FRANCO DE SOUZA BELÉM

565. OVIDIO LOPES DA COSTA SANTARÉM

566. EDUARDO RIBEIRO BARATA BELÉM

567. HERALDO WILSON CALDERARO DE JESUS MARABÁ

568. WALBER ALEX LOPES FERREIRA BELÉM

569. DENISON PAIVA FREITAS BELÉM

570. ACÁCIO GOMES DE SOUSA MARABÁ

571. BRENDA LORENA DA CONCEIÇÃO SOUZA MARABÁ

572. MAIKON RIGOR APOLIANO AGUIAR PARAGOMINAS

573. NAYARA FERREIRA DOS ANJOS ITAITUBA

574. CLEBER DE ARAUJO NUNES PARAGOMINAS

575. PAULO ROBERTO DA SILVA ALVES BELÉM

576. ERIC JUSTINO DOS SANTOS PARAGOMINAS

577. FABRICIO FERREIRA CARDOSO BELÉM

578. JUCENILDO PEREIRA DE ALMEIDA ALTAMIRA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 27



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

579. RIANDERSON RABELO SOARES BELÉM

580. SAMUEL PEREIRA DO NASCIMENTO BELÉM

581. ALDO DA COSTA PINTO FILHO SANTARÉM

582. RAFAEL QUEIROZ FREIRE BELÉM

583. VICTOR HUGO ALMEIDA DE SOUZA BELÉM

584.
ALDECIR GOMES DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

585. DANIEL VILHENA PENHA BARCARENA

586. MAURO TEIXEIRA NEGRÃO BELÉM

587. MARINILSON DA CONCEIÇÃO ALEIXO PARAGOMINAS

588. JOSÉ CARDOSO LAVINO BRITO PARAGOMINAS

589. ELDER CARLOS ROSARIO DE CARVALHO BELÉM

590. ANDERSON RODRIGO DA CRUZ BASTOS ALTAMIRA

591. JULIO CESAR DOS SANTOS BESSA BELÉM

592. CLAUBER LUIZ SILVA DA PAZ BARCARENA

593. CARLOS ALEX VALINO FIGUEIREDO BELÉM

594. ADRIANA LILIAN MARCIÃO MOREIRA SANTARÉM

595. MAURO JORGE ALVES JÚNIOR BELÉM

596. CLEYSON GEORGE DAMASCENO VIVAS BELÉM

597. ANDERSON GOMES DO NASCIMENTO BELÉM

598. JESIEL SILVA DA SILVA BELÉM

599. CLAUDINEI MENDONÇA DE SOUZA CASTANHAL

600. NAILSON MOITA SILVA SANTARÉM

601. MARCIO ROBERTO BARBOSA SOUZA BELÉM

602. RAFAEL DE SOUZA MIRANDA BELÉM

603. CELSO LUIS VELOSO PEIXOTO DA COSTA BELÉM

604. ADAILDO DE SOUSA DE LIMA SANTARÉM

605. SAMUEL SOUZA MONTEIRO BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 28



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

606. GILMAR PINHEIRO DOS SANTOS ALTAMIRA

607. CICERO ROMAO SILVA DOS SANTOS BELÉM

608. WALBER FERNANDO DA SILVA ALMEIDA BELÉM

609. ERNANI ROGÉRIO SILVA DA COSTA BELÉM

610. HUGO ROBERTO DE SOUZA BELÉM

611. ROBERTO SCALABRIN LIRA SANTARÉM

612. ALESSON COSTA CORREA BELÉM

613. JORGE DE SOUSA SILVA MARABÁ

614. ELIEZER TELES DOS SANTOS GOMES CASTANHAL

615. IGOR DE AZEVEDO MACEDO BARCARENA

616. JOÃO DE ARAÚJO LIMA BELÉM

617.
JONATAS PRAZERES DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

618. GUSTAVO GOMES DE FREITAS MARABÁ

619. ADRIANO FERREIRA DE SOUZA BELÉM

620. RENATO HWERMERTON DE OLIVEIRA DOMAR BELÉM

621. ANDERSON RAIMUNDO OLIVEIRA DA SILVA CASTANHAL

622. JOSÉ ROBERTO GOMES DA CUNHA JUNIOR PARAGOMINAS

623. ELTON BEZERRA DA SILVA ALTAMIRA

624. FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO MELO BELÉM

625. CAIO DE MENEZES BELO BELÉM

626. JOHN RANISON DE CASTRO SILVA BARCARENA

627. KEMMELL SANTA ROSA DE MOURA BELÉM

628. KELLEM CYNTYA DE MATOS SANTOS CASTANHAL

629. FILLYPE DE SOUSA OLIVEIRA MARABÁ

630. KLEYSON KENNEDY DE CARVALHO NUNES PARAGOMINAS

631. KLEITON MARCELO FERNANDES DA MATA MARABÁ

632. CARLOS DIAS DA SILVA ALTAMIRA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 29



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

633. FLÁVIA CAROLINE PINTO MONTEIRO BELÉM

634. ELTON JONHES PEREIRA SARGES BELÉM

635. AMANDIO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR BELÉM

636. ADRIANO DUARTE WANZELER BELÉM

637. MACKENZEI SILVA NOGUEIRA MARABÁ

638. MICHELE KAROLINE ARAUJO DA SILVA BELÉM

639. RONAN BARBOSA DA SILVA BELÉM

640. JACICLEI DE SOUSA SILVA PARAGOMINAS

641. ALDREY ÂNGELO NASCIMENTO PARANHOS BELÉM

642. IVANILSON PACHECO RODRIGUES BARCARENA

643. EVANDRO GOMES SOUZA MARABÁ

644. ALAN DIAS SILVA BELÉM

645. JOÃO JADER AMARAL DOS SANTOS PARAGOMINAS

646. ALDIVAM SOUZA CAETANO ALTAMIRA

647. ROSINEIDE FREITAS NOBRE SANTARÉM

648. LUIZ DAS CHAGAS FEITOSA JUNIOR ALTAMIRA

649. DAVID NERY BRANCO JUNIOR BELÉM

650. ALEXSANDRE DE CASTRO FERREIRA BELÉM

651. HEROILSON CAJADO DE SOUSA SANTARÉM

652. GILDICÉLIO ALVES DE SOUZA MARABÁ

653. TAYANE ABIGAIL MONTEIRO FARIA BELÉM

654. JÚLIO CÉZAR IPIRANGA DA CRUZ CASTANHAL

655. FRANCK RODRIGUES BRICIO BELÉM

656. JHONNY WAGNER DA CONCEIÇÃO MACÊDO CASTANHAL

657. AURELIANO DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO MARABÁ

658. SAMUEL LIMA LAMEIRA CASTANHAL

659. WASHINGTON ESQUERDO DA SILVA SANTARÉM

660. ANTONIO ELTON FERREIRA GOMES BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 30



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

661. JEREMIAS IMBIRIBA DA SILVA SANTARÉM

662. ISAAC LEIS MAFRA PARENTE SANTARÉM

663. CLEYTON BATISTA LOPES BELÉM

664. JEFFESON CARVALHO BARROS ALTAMIRA

665. LUCIANO SILVA DA SILVA BELÉM

666. JOÃO PAULO TAVARES DE AQUINO BELÉM

667. ALAN MAIA DE OLIVEIRA SANTARÉM

668. PEDRO CARDOSO SILVA CASTANHAL

669. ADAILSON AUGUSTO DA SILVA ALTAMIRA

670. ELTON ROBERTO SARMENTO DE OLIVEIRA BELÉM

671. ELDEN DE SOUZA AMARAL BELÉM

672. JORGE RAMON MACHADO FREITAS CASTANHAL

673. DANIEL DO NASCIMENTO LOUZEIRO BELÉM

674. ORDILEY AUGUSTO VALENTE PINHEIRO BELÉM

675. LICHARDSON DOS ANJOS LEÃO BELÉM

676. RENATO ALAN OLIVEIRA DOS SANTOS BELÉM

677. ADINÔR JOSÉ ALFAIA FERREIRA FILHO BELÉM

678. ROBISSON DA SILVA SERRA SANTARÉM

679.
THIAGO FERNANDES CARNEIRO SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

680. LUCIANO VIEIRA DE SOUZA BELÉM

681. PATRICK OLIVEIRA DA SILVA CASTANHAL

682. JOEL SALES MORAIS JUNIOR BELÉM

683. RONY MARCELO ALVES PAIVA MARABÁ

684. VICTOR HUGO FURTADO ALFAIA BELÉM

685. FABIO HOLANDA NUNES                      BELÉM

686. FRANCISCO CLEBER FERREIRA DE MELO BELÉM

687. EVERTON OLIVEIRA DA SILVA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 31



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

688. MIGUEL VANES POVOAS DE OLIVEIRA MARABÁ

689. ROGÉRIO NASCIMENTO SOUZA MARABÁ

690. RONALDO RAIMUNDO MACEDO NERI JUNIOR BELÉM

691. CARLA DANIELE BAIA DE SOUSA SANTARÉM

692. JOSÉ  NORBERTO  CORREA  DFE  MEDEIROS 
JUNIOR  PARAGOMINAS

693. WILLAMES CEZAR BRAGA MUNIZ BELÉM

694. GRACIELE RODRIGUES MACHADO BELÉM

695. ADONAIDE OLIVEIRA FERREIRA BELÉM

696. JOÂO UCHÔA DA SILVA JÚNIOR SANTARÉM

697. WANDERSON CARLOS RIBEIRO DIONIZIO BELÉM

698. BRENO NASCIMENTO DE SOUZA ALTAMIRA

699. JAMIL JONATHAS DELGADO BRITO SANTARÉM

700. WILSON LOZEIRO EVANGELISTA BELÉM

701. OZIEL ALVES DE OLIVEIRA FILHO BELÉM

702. ANTONIO  WELINGTON  SOUSA  TEIXEIRA  DO 
NASCIMENTO MARABÁ

703. AQUILINO BARROS DE ARAÚJO BELÉM

704. WELLINGTON CHAVES MARTINS CASTANHAL

705. FELIPE BATISTA VIEITAS BELÉM

706. MARCIO KILBER DA SILVA SANTOS BELÉM

707. RUDSON FERNANDES FURTADO BELÉM

708. ROBSON BRUNO PANTOJA LARANJEIRA BELÉM

709. ÁLVARO FIGUEIRA DE OLIVEIRA SANTARÉM

710. MAX ROBERTO GUIMARAES BARCARENA

711. ALUISIO LUCIANO MACEDO BATISTA BELÉM

712. ALBERTO HENRIQUE DA SILVA SANTARÉM

713.
ALEXSANDRO COSTA OLIVEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 32



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

714. ALBERTO PINHEIRO DE SOUZA BARCARENA

715. ADRIANO DOS ANJOS QUARESMA BELÉM

716. ALAN SOUSA LACORTE BELÉM

717. ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA CASTANHAL

718. NELSON JUNIOR DA SILVA SANTOS BELÉM

719. KLEITON LUIZ SILVA DAS NEVES BELÉM

720. MIKENEDY DE FREITAS LEÃO BELÉM

721. KLEBER SILVEIRA DEL MAR MOURA BELÉM

722. HENDERSON ARNETT BRITO ROCHA BELÉM

723. ADRIANO MELO SILVA BELÉM

724. RONNY EWERTON SANTOS DA SILVA BÉLEM

725. JOÃO PAULO SANTOS SOARES ALTAMIRA

726. ALEXSANDRO BAHIA DA SILVA MARABÁ

727. LUCIANO DE CRISTO POMPEU GONÇALVES BÉLEM

728. JULIO JEFFERSON DA SILVA SANTARÉM

729. JUDSON JOSÉ SANTOS DA SILVA BELÉM

730. MARILANE DE SOUSA PEREIRA BELÉM

731. WENDELL DA TRINDADE GESTER BELÉM

732. DIEGO HENRIQUE OLIVEIRA E SILVA BELÉM

733. IGOR NAZARENO LEAL MACIEL BELÉM

734. ANTÔNIO JANDERSON AGUIAR SOARES SANTARÉM

735. DIOGO DO NASCIMENTO RAFAEL CASTANHAL

736.
RICARDO MOREIRA DA COSTA DUTRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

737. ADAIAS DE ANDRADE SILVA PARAGOMINAS

738. REANTO PEREIRA GOMES PARAGOMINAS

739. EDSON VICENTE DA SILVA SANTARÉM

740. ERIKSON DIEGO MACHADO DA SILVA SANTARÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 33



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

741. FABIO DE SOUSA NEGREIROS BELÉM

742. MICHELE LUZIA DA SILVA LIMA SOUZA BELÉM

743. CLAUDIONOR ALMEIDA DA CUNHA BELÉM

744.
TELMAR PEREIRA DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

745. JOSUÉ MATOS ESTUMANO BELÉM

746. ELIZÂNGELA DA SILVA SARMENTO SANTARÉM

747. GIOVANNI ABITBOL CAETANO BELÉM

748. MARLISSON CARDOSO AZEVEDO SANTARÉM

749. CHARLES MICHAEL SOUZA DOS SANTOS BELÉM

750. MARCELO NUAYED BARATA BELÉM

751. PAULO ROBERTO DIAS QUEIROZ BELÉM

752. JEFFERSON DA SILVA VALENTE BELÉM

753. THIAGO RAMOS DE LIMA MARABÁ

754. ADALTON DE OLIVEIRA MARABÁ

755. MARCELO SOBRAL SOUZA ALTAMIRA

756. PAULO FIDIAS GAMA ROQUE BELÉM

757. IVANILTON MONTEIRO NUNES MARABÁ

758. BRENO VIEIRA BATISTA BELÉM

759. VALNEI PEREIRA CHAVES DEOLIVEIRA MARABÁ

760. DIOGO RODRIGUES LIMA DE ASSUNÇÃO BELÉM

761. FABRÍCIO DA SILVA BRABO REBOUÇAS BELÉM

762. ROBNEY MAIA DA SILVA BELÉM

763. DANILO PORFIRO ALVES FERREIRA MARABÁ

764. HENRIQUE  DE  ARAÚJO  DOS  SANTOS  DEUS 
JUNIOR   BELÉM

765. SÉRGIO  GUILHERME  DE  CAMPOS  CORRÊA 
JUNIOR BELÉM

766. VIVIA KELLY SOARES CABRAL BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 34



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

767. NEYLA FREITAS DOS SANTOS BELÉM

768. FRANK VALLADOID COSTA DE JESUS BELÉM

769. CHRISTIAN DOUGLAS DA SILVA VIANA BELÉM

770. CLEYTON NUNES DA SILVA MARABÁ

771. FERNANDO MAGNO RAMOS BELÉM

772. JOÃO PAULO GOMES FONSECA SANTARÉM

773. KLEYSON DAMASCENO SANTANA BARCARENA

774. ALEXANDRE FELIX SOUSA NOGUEIRA BELÉM

775. ANDERSON ALEXANDRE DA SILVA PARAGOMINAS

776. IRAILDO DA SILVA JUNIOR BELÉM

777. ARIOSVALDO CARVALHO DOS SANTOS CASTANHAL

778. MICHEL DOS ANJOS HONORIO BARCARENA

779. MARLON DA CRUZ SANTANA BELÉM

780. ALDSON ROBERTO SOARES PADILHA PARAGOMINAS

781. EGNALDO LIARTE GOMES BELÉM

782. BRUNO RAFAEL SILVA CRISTO BELÉM

783. JOSE PEDRO SALES DE SOUZA BELÉM

784. MARCOS FAGNER MARTINS DUARTE BELÉM

785. HERMÍNIO DA SILVA OLIVEIRA MARABÁ

786. BRUNO AFONSO DE MELO FAVACHO CASTANHAL

787. PAULO ANDRÉ AMARAL ANDRADE BELÉM

788. RENAN GOMES LOPES BELÉM

789. MARCIO MORAES DA SILVA BELÉM

790. JOSÉ CARLOS DA COSTA MACÊDO JUNIOR BELÉM

791. ANTONIO MARIA TEIXEIRA ALEIXO BELÉM

792. ANTONIO VIANA DE SOUSA NETO MARABÁ

793. SANDRO RODRIGO ANDRADE MAIA BELÉM

794. IURI DA CUNHA ESTEVÃO BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 35



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

795. DENIO DE MACEDO MEDEIROS BELÉM

796. SIMÃO PAULO SOUSA DA SILVEIRA SANTARÉM

797. SILAS SENA RODRIGUES MARABÁ

798. HERMESON DOS SANTOS GALVÃO BELÉM

799.
DAVID LIMA FRANÇA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

800. DEARLY SILVA MACHADO BELÉM

801. RAVENNA BARRETO MARTINS BELÉM

802. RENATO SOEIRO PARAENSE BELÉM

803. JEFESON NASCIMENTO RELIS ALTAMIRA

804.
ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

805. FRANCYELSON CAMPOS DE SOUZA BELÉM

806. LUCIANA DOS SANTOS QUADROS BELÉM

807. SUELEM LIRA DOS SANTOS BELÉM

808. JOARLY AMARAL BONFIM MARABÁ

809. DIOGO RAMALHO DE AVIZ BELÉM

810. RAFAEL DE SOUZA DOS SANTOS MARABÁ

811. ENDERSON MELO BELÉM

812. GLEDSON MORAES CARVALHO BARCARENA

813. JADERSON DE SOUSA COSTA BELÉM

814. ALVARO AREDE DO NASCIMENTO BELÉM

815. NERO SERRÃO FIALHO BELÉM

816. IVO LOPES DA COSTA FILHO MARABÁ

817. ALEXANDRE FONSECA DA SILVA BELÉM

818. ANDERSON PAULO SOUZA DE OLIVEIRA MARABÁ

819. RONNAN SOARES PASSOS MARABÁ

820. CARLOS ANDRÉ PEIXEIRA DOS SANTOS BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 36



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

821. LUCAS NASCIMENTO DE SIQUEIRA BELÉM

822. TIAGO DUARTE SILVA CASTANHAL

823. ADERALDO PEREIRA DE FREITAS NETO BELÉM

824. FRANKSLEY LOPES DA SILVA MARABÁ

825. CHRISTIAN AMARAL CABRAL BELÉM

826. EVANDRO CÉSAR FERREIRA DA SILVA CASTANHAL

827. EVANDRO SAVINO PINTO SANTARÉM

828. MARCELO DA CONCEIÇÃO CARNEIRO SANTARÉM

829. SIMONE REGINA SENA DE SOUZA SANTARÉM

830. WASHINGTON DE AVIZ CHAVES BELÉM

831. MARCUS VINÍCIUS DA SILVA BELÉM

832.
RAPHAEL  DA SILVA CARREIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

833. CRISTIANO DA SILVA SOUSA BELÉM

834. JOAKSON SANTOS BATISTA MARABÁ

835. RODRIGO BARRROSO DA SILVA SANTARÉM

836. RODRIGO DA SILVA PEREIRA BELÉM

837. JOSUE PANTOJA PENICHE BELÉM

838. RENATO MONTEIRO DOS SANTOS BELÉM

839. JOSE EDSON GONZAGA FARIAS CASTANHAL

840. LEVY DA SILVA BAIA BELÉM

841. OBERLAN FERREIRA DA CRUZ ALTAMIRA

842. JONAS GONÇALVES DA SILVA BELÉM

843. GENILSON ARNAUD DA SILVA BELÉM

844. BRUNO SANTOS PEREIRA CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

845. MARCIO MEDEIROS DE OLIVEIRA BELÉM

846. ALANA CRISTINA BAIA LEITE BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 37



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

847. MAX ANDRESSON TEIXEIRA GOUVEIA BELÉM

848. JOEFFERSON  NAZARENO  GONÇALVES 
MONTEIRO BELÉM

849. DAVI ORTEGAR LIRA MONTEIRO BELÉM

850. JOSIANE TAVARES PINHEIRO SANTARÉM

851. WELLINGTON SOUZA ROQUE BELÉM

852. JORDANIO MORAIS DA SILVA MARABÁ

853. BRUNO SAYMON DE SOUSA SANTOS CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

854. ALLAN BERNARDO DOS SANTOS ALVES BELÉM

855. IZANILDO DE MATOS DA SILVA BELÉM

856. CARLOS EDUARDO LIMA VINENTE BELÉM

857. ROGERIO LUIZ LIRA PEREIRA BELÉM

858. SIDNEY ALVES DOS SANTOS SANTARÉM

859. ALBERTO LUIZ CARDOSO DE SOUZA BELÉM

860. ADAMILTON LUNA MENDONÇA BELÉM

861. EVERTON JORGE GOMES DA SILVA BELÉM

862. FÁBIO HUMBERTO SILVA MARÇAL CASTANHAL

863.
RODRIGO RODRIGUES GOMES

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

864. ULISSES RIBEIRO DA COSTA NETO ALTAMIRA

865. ISMAYLE DOS SANTOS GAMA BELÉM

866. WELINGTON DA COSTA SOUSA PARAGOMINAS

867. RAFAEL DE NAZARÉ CONTENTE SILVA BELÉM

868. MARCELO HENRIQUE SOUZA RIBEIRO BELÉM

869. ODAIR JOSÉ DE OLIVEIRA CASTANHAL

870. RAIMUNDO PEREIRA PINTO SANTARÉM

871.
VALDINEY PEREIRA DE SOUSA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 38



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

872. MAURICIO SOUSA LEAL BELÉM

873. IDEMAR ALVES DIAS NETO BELÉM

874. RONEY FRANCISCO PIMENTEL DE SOUSA CRUZ PARAGOMINAS

875. JANISON CARVALHO DE SOUSA MARABÁ

876. KARLEANDRO DO PRADO CAMPOS SANTARÉM

877. ALEXANDRE JOSE DE OLIVEIRA FERNANDES BELÉM

878. TIAGO VIEIRA SILVA BELÉM

879. ELANE FARIAS DOS SANTOS BELÉM

880. ELDER VILHENA DOS SANTOS BELÉM

881. ENALDO MIRANDA RIBEIRO JUNIOR BELÉM

882. CLAUDIO FARIAS DA SILVA BELÉM

883. MARCOS JONATHAS RIBEIRO DIAS SANTARÉM

884. JOILSON DE SOUSA CRUZ FILHO BELÉM

885. LUAN DA SILVA GOMES BELÉM

886. ABRAÃO DA CONCEIÇÃO GUILHERME BELÉM

887. DAVI LIMA TORRES SANTARÉM

888. DYÔMYLEO STEFANY COELHO DE MIRANDA BELÉM

889. DANILO ANTONIO MOURA DA ROCHA BELÉM

890. DAVI CORREIA GALEÃO BELÉM

891. ALEXANDRE GARCIAS CARVALHO BRITO BELÉM

892.
FRANCISCO DA SILVA FERREIRA JUNIOR

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

893. ADEMIAS DE SOUSA PAIVA PARAGOMINAS

894. MARCOS VINÍCIUS PENA DOS SANTOS SANTARÉM

895. ADRIANA CAVALCANTE DA SILVA ALTAMIRA

896. ANDREI RODRIGO VIANA MACIEL BELÉM

897. HUGO NAZARENO CARVALHO DA SILVA JUNIOR BELÉM

898. MARCELO ELIZEU GOMES ALTAMIRA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 39



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

899. THIAGO NASCIMENTO DA SILVA BELÉM

900. MICHAEL CEZAR MODESTO FERREIRA BELÉM

901. FRANKNILDE DA SILVA COSTA BELÉM

902. EMANUEL DE MOURA MATOS BELÉM

903.
ELISMAEL DOS REIS BATISTA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

904. ALBINO JOSÉ MENDES DOS SANTOS ALTAMIRA

905. RONNYEL DE SOUSA MATOS BELÉM

906. ITALO JORGE DE JESUS NUNES BELÉM

907. IGOR DA SILVA PINHEIRO BELÉM

908.
ALEX RODRIGO SANTOS DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

909. ADNALDO GOMES DA ROCHA LIMA JUNIOR MARABÁ

910. VALDERINO DOS SANTOS TEIXEIRA BELÉM

911. DANIEL DOS SANTOS CARDOSO BELÉM

912. CLAYSON AGUIAR DE ARAUJO BELÉM

913. PAULO BUCIOLI NOVAES ALTAMIRA

914. ANSELMO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR BELÉM

915. ANTONIO MARLEI DA SILVA FIGUEIRA SANTARÉM

916. ELITON PEREIRA DE SOUSA SANTARÉM

917. LEONARDO FELIPE NASCIMENTO COSTA BELÉM

918. OSVALDO SILVA DE OLIVEIRA CASTANHAL

919. RAFAEL DA SILVA SOUSA PARAGOMINAS

920. MARCUS ANDRÉ MONTEIRO FIGUEIREDO BELÉM

921. JORGE BRUNO FERREIRA DA SILVA BELÉM

922. VICENTE SANTANA SANTIAGO BELÉM

923. REINALDO LIRA CORDEIRO BELÉM

924. NIVALDO CORRÊA VIÉGAS BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 40



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

925. RENAN CONCEIÇÃO LIMA MARABÁ

926. MARCELO CLEYTON CARDOSO DO NASCIMENTO BELÉM

927. RICARDO ALVES DE OLIVEIRA MARABÁ

928. JAIRO ALVES SAMPAIO BELÉM

929. JEMERSON ALLAN DA SILVA MORAES BELÉM

930. JEIEL DE SOUZA PEREIRA BELÉM

931. JOSE EDILBERTO SANTOS SIQUEIRA BELÉM

932. FREDSON RODRIGUES DE MORAIS BELÉM

933. FABIO ARAÚJO DE CASTILHO BELÉM

934. ANDRÉ DOS SANTOS RODRIGUES MARABÁ

935.  RAFAEL LEE SILVA VILAR BARCARENA

936. TIAGO LUIS QUADROS DA COSTA BELÉM

937. DIEGO DIAS MARTINS BELÉM

938. MARCIO PAULO DALMACIO LOBO BELÉM

939. BRUNO DACIEL CUNHA DA SILVA BELÉM

940. SANDRO OLIVIO MODESTO DE SOUSA SANTARÉM

941. CLEITON RAFAEL ALVES LOPES PARAGOMINAS

942. PAULO ASSUNÇÃO DOS SANTOS BELÉM

943. CARLOS ALEXANDRE ROCHA CARVALHO BELÉM

944. GIVANILDO RODRIGUES COSTA MARABÁ

945. JORGE BARROS DOS SANTOS FILHO BELÉM

946. MARCIO RODRIGO COSTA DOS ANJOS BARCARENA

947. EDER GONÇALVES DA TRINDADE BELÉM

948. MÁRCIA  DE  ANDRADE  ALBUQUERQUE  SILVA 
RIBEIRO BELÉM

949. RICARDO CASSIO RABELO DA SILVA BELÉM

950. RUAN RODRIGO MONTEIRO DA COSTA BELÉM

951. BRUNO MOREIRA COSTA ALTAMIRA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 41



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

952. TIAGO LIMA DA SILVA CASTANHAL

953.
ALESSANDRO DE JESUS SOUSA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

954. ROBERTO YURI FRANÇA DOS ANJOS BELÉM

955. ERIC MELO DA PAIXÃO BELÉM

956. PAULO JOSE CARDOSO DA SILVA BELÉM

957. ADSON DA SILVA E SILVA SANTARÉM

958. LUÍS GUSTAVO DO NASCIMENTO CORRÊA BELÉM

959. WANDERSON DA COSTA BRITO BELÉM

960. FRANCISCO RIBEIRO DE MENEZES JÚNIOR BELÉM

961. RÔMULO DA SILVA DE SOUZA BELÉM

962. GEORGE BRAGA DOS SANTOS BELÉM

963. JAQUELINE ALEIXO DA SILVA MARABÁ

964. SHARLISON ARAUJO DINIZ BELÉM

965. RUBENS MACHADOS DOS SANTOS ALTAMIRA

966. DANIELLE FÁTIMA CUTRIM PEREIRA MARABÁ

967.
ELTON SIQUEIRA DE AZEVEDO

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

968. HELDER VALDELIR DE OLIVEIRA SANTOS BELÉM

969. JHONEY LEMOS VAZ BELÉM

970. CLEBSON CARLOS SERRAO DE CARVALHO BELÉM

971. WALDEMAR FRANCO DE CASTRO JUNIOR BELÉM

972. GILY VILENEVE ARAÚJO PIAUILINO MARABÁ

973. ALAN GONÇALVES DA COSTA BELÉM

974. ANA PAULA MONTELO DE OLIVEIRA  BÉLEM

975. MARCOS NOVAES DE SOUSA ALTAMIRA

976. ALEX DA COSTA BRASIL SANTARÉM

977. ALDEMIR CESAR BAIA TAVARES BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 42



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

978. GEONE SOUSA FERREIRA BELÉM

979. PAULO RENATO OLIVEIRA FARIAS BELÉM

980. GLEIDSON FERREIRA DE OLIVEIRA BELÉM

981.
WESCLEY DA SILVA MORAES

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

982. DIEGO DOS SANTOS FREITAS BELÉM

983. JEFFERSON ALESSANDRO LOPES BOTELHO BELÉM

984. CLARA FEITOSA LOBO DA SILVA BELÉM

985. HELCIO CARLOS PANTOJA MALCHER BELÉM

986. JONATHAN HEBER MORAIS DE MORAES BELÉM

987. ERLAN CARLOS DA PAIXÃO BELÉM

988.
REGIANE BUCHER DA SILVA OLIVEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

989. LEANDRO JOSE TAVARES COSTA BELÉM

990. JOSE ANTONIO FERREIRA CARDOSO BELÉM

991. HARLEY SOUSA DE OLIVEIRA PARAGOMINAS

992. RODRIGO MENDONÇA DA COSTA BELÉM

993. MARCOS DO NASCIMENTO LEAL BELÉM

994. RANDIS CLEI DA SILVEIRA VASCONCELOS SANTARÉM

995. ANGEMILSON ALVES CARDOSO BELÉM

996. DAVID NOGUEIRA SILVA BELÉM

997. THIAGO SANTOS SILVA BELÉM

998. NADER NORBERTO CORREA BATISTA BARCARENA

999. ANTONIVALDO RODRIGUES ALCÂNTARA BELÉM

1000. JEFFERSON DA SILVA PANTOJA BELÉM

1001. MARCELINO MORAIS DA SILVA BELÉM

1002. UILDECI MARCOLINO E SILVA MARABÁ

1003. VANDERLEY BARBOSA DE LIMA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 43



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1004. RENAN NASCIMENTO BARBOSA BELÉM

1005.
ELMA DA SILVA COSTA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1006.
THIAGO MACEDO PINHEIRO DE LEMOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1007. JAMYSON MUNIZ PINHEIRO BELÉM

1008. WEVERTON SOUSA DE JESUS BELÉM

1009. JOSE NILDO GONÇALVES MENDES BELÉM

1010. NILSON RAFAEL PACHECO DE AQUINO BELÉM

1011. VICTOR RUBENS ALMEIDA CRISTO BELÉM

1012. VAGNO SOUSA PASSOS MARABÁ

1013. RONIVALDO NATON PIRES BARRETO BELÉM

1014. SILNEY FERREIRA MENDONCA BELÉM

1015. WELLINGTON LOPES RODRIGUES MARABÁ

1016.
EMANUEL CARVALHO DOS SANTOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1017. FRANCISCO DA SILVA COSTA FILHO BELÉM

1018. RICARDO BEZERRA DOS SANTOS MARABÁ

1019. LUCIVALDO DOS SANTOS BEZERRA BELÉM

1020. JORGE EDUARDO DE SENA LUGARINHO BELÉM

1021. RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO SOUZA MARABÁ

1022. RAFAEL LIMA DO AMARAL BELÉM

1023. CLEISON ANTONIO DE OLIVEIRA DA SILVA PARAGOMINAS

1024. ELDO MAIKO DAS DORES CARVALHO BELÉM

1025. FAGNER IDRES GUEDES DA SILVA BELÉM

1026. FABIO ALEX CORREA DE SOUSA BELÉM

1027. FABIANO SENA DA SILVA BELÉM

1028. ANTÔNIO JÚNIOR BRANCHES DE SOUSA SANTARÉM

1029. LUÍS FERNANDO SANTOS DA TRINDADE BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 44



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1030. GILBERTO FILHO DA SILVA ALTAMIRA

1031. ANILTON BEZERRA DA CRUZ MARABÁ

1032. JOELMIR AROUCHE OLIVEIRA BELÉM

1033. FRANCISCO PEREIRA DA SILVA JUNIOR BELÉM

1034. CLAUDEMILSON CUNHA DE LIMA ALTAMIRA

1035. GERSON FERREIRA FORO BELÉM

1036. REINALDO SENA DE SOUSA BELÉM

1037. GLAUTON RODRIGO DOS SANTOS BELÉM

1038. DOVANE LENO BASTOS DE BRITO CASTANHAL

1039. MARCOS RODRIGUES LIMA PARAGOMINAS

1040. ERISSON FARIAS LAURENTINO0 BELÉM

1041. EDVALDO NOBREGA FREIRE BELÉM

1042. WILSON WAGNER SIDÔNIO GOMES BELÉM

1043. ADAYLSON CLEYTON MUNIZ DE SOUZA BELÉM

1044. LEANDRO DE SOUSA SANTOS BELÉM

1045. CLOVES VILAR DA SILVA ALTAMIRA

1046.
JORGE HENRIQUE  ZAMPIVA VALANDRO

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1047. NEHEMIAS PEIXOTO SOARES BELÉM

1048. TIBÉRIO ALVES PAULINO BELÉM

1049. JAIRO BATISTA DO NASCIMENTO MARABÁ

1050. SANDRO ROGERIO MIGLIO TEXEIRA BELÉM

1051. RODOLPHO RODRIGO SARAIVA LIMA BELÉM

1052. JAMIL MELO DA SILVA PARAGOMINAS

1053. EYMAR DA SILVA MESQUITA CASTANHAL

1054. JANDER SILVA MACHADO SANTARÉM

1055. DÊNIS DE CARVALHO DA COSTA BELÉM

1056. DENIS LOPES DA SILVA CONCEIÇÃO DO 

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 45



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

ARAGUAIA

1057. FIRMO DANIEL LIMA GONÇALVES BELÉM

1058. IANN MOTA PALHETA SANTARÉM

1059. LENNON JOHN CAMPOS CUNHA BELÉM

1060. PATRICK PAULO DA SILVA ACÁCIO BELÉM

1061. WELLINGTON GUILHERME CORREA PINHEIRO BELÉM

1062. ÂNGELO JOÃO BRAGA DE SOUZA BELÉM

1063. BRUNO RAFAEL TELES VASCONCELOS BELÉM

1064. WILLIAM ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR BELÉM

1065. RAULEMBERDE BAIA MATOS JUNIOR BELÉM

1066. CEZAR FRANÇA NUNES MARABÁ

1067. FLÁVIO DEAN DE ALENCAR RIBEIRO MARABÁ

1068. RENATO SANTANA DE FREITAS PARAGOMINAS

1069. ISAEL COSTA DA SILVA SANTARÉM

1070. SIDNEY ARAUJO PIRES BELÉM

1071. ELIAS DHONYS ARAUJO DE MORAES BELÉM

1072. MANOEL ALESSANDRO VALENTE COSTA PARAGOMINAS

1073. ERICK MESCOUTO DE SOUZA BELÉM

1074. SUSANA  DAS  GRAÇAS  CARPINA  CHAVES  DA 
SILVA BELÉM

1075.
ADENILIO  LOPES FERREIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1076.
DAVID  BRUNO PEREIRA DOS SANTOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1077. SHIRLEY CRISTINA LOBATO DA SILVA BELÉM

1078. JANDIR FARIAS BRAZ SANTARÉM

1079.
VICTOR RICARDO RODRIGUES DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1080. PABLO CAPELLI DA COSTA SOARES BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 46



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1081. KLEIDSON DO ROSÁRIO COSTA BELÉM

1082. FERNANDO  JOSE  DO  CARMO  NASCIMENTO 
JUNIOR BELÉM

1083.
CASSIA PEREIRA DE OLIVEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1084. ANDERSON CLEY DA SILVA BEZERRA BELÉM

1085. WILLIAM WAMBERG SIQUEIRA SANTARÉM

1086. FAUSTO FERREIRA LOBO BELÉM

1087. WILSON PROGENIO DA CUNHA BARCARENA

1088. ARMANDO WAGNER SIDONIO GOMES BELÉM

1089. NILTON PANTOJA DA SILVA BELÉM

1090. JAMES JOHNSON DE OLIVEIRA HORSFORD BARCARENA

1091.
GUILHERME BEZERRA LOPES JUNIOR

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1092. CRISLENNO DE LIMA MESQUITA MARABÁ

1093. DILSON NUNES GOUVÊA NETO BELÉM

1094. FRANCISCO ELENILSON DA SILVA COSTA BELÉM

1095. FÁBIO SARMENTO CORRÊA BELÉM

1096.
DIEGO MURILO DE FARIAS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1097. ADMIR CORRÊA DE SOUSA JÚNIOR BELÉM

1098. ROGERIO GOMES MIRANDA BELÉM

1099. RENATO MATIAS DE JESUS BELÉM

1100. DIENE MIRANDA MENEZES BELÉM

1101. MARCIO ADRIANO DE SOUZA PEREIRA BELÉM

1102. RENAN ESPIRITO SANTO DO NASCIMENTO BELÉM

1103. VICENTE RABELO FERREIRA JUNIOR BELÉM

1104.
LEANDRO DOS SANTOS  OLIVEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1105. SIRNEY GAMA DA COSTA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 47



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1106. DAVID MOREIRA CAMPOS PARAGOMINAS

1107. AILSON BRITO DOS SANTOS BELÉM

1108. CARLOS EDUARDO RABELO LIMA BELÉM

1109. NATALIANO DE OLIVEIRA VILHENA BELÉM

1110.
ADELSON DA SILVA ALMEIDA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1111. HARRISON BARBOSA NEVES BELÉM

1112. HILTON RODRIGUES DE LIMA JUNIOR BELÉM

1113. ANGÉLICA KETLIN SOARES LEITE BELÉM

1114. HEBER QUEMUEL BRITO GADELHA SANTARÉM

1115. EDUARDO PINHEIRO DE ARAÚJO BELÉM

1116.
ELENILSON COSTA DE ANDRADE

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1117. JHONNATHAS DIEGO PINHEIRO MIRANDA BELÉM

1118. SÉRGIO BASTOS DA SILVA BELÉM

1119. KLAYTON DE MORAIS SANTOS PARAGOMINAS

1120. ROBERTO GOUVEIA DE SOUZA BELÉM

1121. DIEGO MIRANDA SARAIVA BELÉM

1122. DIEGO DA SILVA LEMOS BELÉM

1123. ANDREZA MARIA DA SILVA ARAUJO PARAGOMINAS

1124. ANDREI CIRINEU FORO BELÉM

1125. JEAN PATRICK DA SILVA LOPES BELÉM

1126. GLAUBER JOAO MARQUES DE FREITAS BELÉM

1127. MARCO ANTONIO GOMES LOBATO BARCARENA

1128. VALDECIR COSTA DE SOUZA BELÉM

1129. TONY JEFFERSON RODRIGUES DA COSTA BELÉM

1130. ADENILZO ARNAUD DA VERA CRUZ BELÉM

1131. GEAN  BARROS DA SILVA MARABÁ

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 48



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1132. HAMILTON DA SILVA RAIOL JUNIOR BELÉM

1133. FRANSUEL FERREIRA PIRES BELÉM

1134. ALCICLEI JOSE LIMA BAIA BELÉM

1135. GISELY CRISTINA SOUZA DA SILVA BELÉM

1136. JEAN DO ESPIRITO SANTO SOUSA BECKMAM BELÉM

1137. EDER LIMA DA SILVA BELÉM

1138. ANDERSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS BELÉM

1139. DAVID BRITO DE ATAÍDE BELÉM

1140.
NAZARENO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1141. ANDREY HENRIQUE LOPES DOS SANTOS BELÉM

1142. ANTONIO ROGERIO ALVES DOS SANTOS ALTAMIRA

1143. IURI LUIS COSTA DA ROCHA SANTARÉM

1144. MOISES GONÇALVES PINHEIRO JUNIOR BELÉM

1145. JOSE JAILSON TEODORO GARCIA BELÉM

1146. NIELSON COSTA SOUZA BELÉM

1147. ALEX SANDRO DA SILVA MENDONÇA BELÉM

1148. MARIA GABRIELA COSTA DIAS BELÉM

1149. JOSE MORAES CARDOSO BARCARENA

1150. PAULO SERGIO RAIOL GONÇALVES BELÉM

1151. JOSE ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS BELÉM

1152. KEIDISON DA COSTA SANTOS BELÉM

1153. FABRÍCIO MONTEIRO TELES CASTANHAL

1154. MARCELO RIBEIRO QUEIROZ SANTARÉM

1155. GLÊUCIO MENDONÇA DE OLIVEIRA JÚNIOR BELÉM

1156. JOSÉ DE LIMA SILVA FILHO SANTARÉM

1157. ANDERSON GUILHERME PINTO BATALHA BELÉM

1158. MAXSUEL NOVAIS DA LUZ BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 49



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1159. MARLON DE OLIVEIRA VIDAL BELÉM

1160. ELENYLSON LUIS LOBATO BRABO BELÉM

1161. RENAN RODRIGUES SOZAR CASTANHAL

1162. EVALDO JOHNNATHA RODRIGUES RATIS BELÉM

1163. AERCIO LIMA RABELO BELÉM

1164. SAULU LOPES DA SILVA PARAGOMINAS

1165. FABIO JOSÈ FERREIRA COSTA SANTANA BELÉM

1166. WILLIAM LIMA BRITO SANTARÉM

1167. IZAIAS PADILHA DE MORAIS BELÉM

1168. RENAN DE SOUZA PANTOJA BELÉM

1169. PEDRO DE SOUZA FIALHO JUNIOR BELÉM

1170. MARCELO LEONI LEAL CORREA BELÉM

1171. VENILSON PEREIRA LOPES BELÉM

1172. ELIELMA LIMA PEREIRA PARAGOMINAS

1173. ALAN CARLOS VIRGOLINO DE ALMEIDA BELÉM

1174.
WANDESON VIEIRA DE SOUSA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1175. ANDERSON SERGIO MIRANDA DE MIRANDA BELÉM

1176. HELDER GOMES LANGER SANTARÉM

1177. RODRIGO SILVA DA SILVA BELÉM

1178. WAGNER MONTEIRO PRESTES MARABÁ

1179. ELIANDRO GOMES FERNANDES MARABÁ

1180. ALTAMIR MIGUEL AMARO MORAIS BELÉM

1181. KLEYDIANDESON KLEITON VINENTE GUIMARÃES SANTARÉM

1182. PEDRO RODRIGUES COSTA NETO BELÉM

1183. FABRÍCIO DA SILVA FIGUEIREDO MARABÁ

1184. DIEGO AUGUSTO SILVA BARROS BELÉM

1185. JEFFERSON LUIZ LEITE DA SILVA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 50



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1186. ELTON SOARES BESSA BELÉM

1187. KLEBER JOSE DA PAIXAO AVIZ BELÉM

1188. MARCOS SALES DA SILVA BARBOSA BELÉM

1189. HILDON LEANDRO FRANÇA DE OLIVEIRA BELÉM

1190. EDUARDO AUGUSTO HENRIQUES CAMPOS BELÉM

1191. EDWILSON PACHECO DA SILVA BELÉM

1192. MARCOS BORGES DA COSTA ALTAMIRA

1193. ERMENSON DOS PASSOS MOREIRA PARAGOMINAS

1194. ELTON RODRIGO RAMALHO DE SOUZA BELÉM

1195. WILSON LEAL DA SILVA ALVES BELÉM

1196. LUIS VINICIUS MORAES DA SILVA BARCARENA

1197. DANILSON SAUMA PEREIRA BELÉM

1198. IGOR PINTO CUNHA BELÉM

1199. ANTAR NAZARENO DUARTE DA ROSA BELÉM

1200. DAYANE MYLEO COELHO DE MIRANDA BELÉM

1201. ELTON SILVIO CERQUEIRA DO NASCIMENTO BELÉM

1202. FRANCISCO RICARDO DA SILVA SANTARÉM

1203. JARDISON SANTOS MARQUES SANTARÉM

1204.
MARCIMIANO RAIMUNDO VIEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1205. MARCELO SOUSA DOS SANTOS ALTAMIRA

1206. ROBSON BARBOSA PEREIRA BELÉM

1207.
SÉRGIO SILVA CORREIA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1208. DANIEL MAGNO ALVES DE FREITAS MARABÁ

1209. ANTONIO EVERTON DE AQUINO DA SILVA PARAGOMINAS

1210. JOSE MARCOS DE SOUSA JUNIOR BELÉM

1211.
JOHNATA SILVA DE  OLIVEIRA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 51



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1212.
PABLO CRUZ DA SILVA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1213. DOUGLAS AUGUSTO HAMBURGO MARTINS SANTARÉM

1214. JEAN FELIPPE BRITTO NUNES BELÉM

1215. JADSON OLIVEIRA DA SILVA BELÉM

1216. WERLLE SOARES CAMPOS BELÉM

1217. THIAGO MONTEIRO LAMEIRA BELÉM

1218. JEAN FRANCISCO LOBAO FERREIRA BELÉM

1219. RONI ADRIANO DA SILVA RABELO BELÉM

1220. CLODOALDO LEITE DE SOUSA BELÉM

1221. RAFAEL DOS SANTOS LOBATO BELÉM

1222. MARCOS HENRIQUE LIMA DA SILVA BELÉM

1223. RILTON E SILVA SARMENTO BARCARENA

1224. CLAUDECI FREITAS DA SILVA ALTAMIRA

1225. ROBERTO CÉSAR RODRIGUES GONÇALVES BELÉM

1226. RUDINEY COELHO PICANÇO SANTARÉM

1227. RAFAEL NUNES LEAL BELÉM

1228. JORGE BRUNO CASTRO DE CARVALHO PARAGOMINAS

1229. REGILMAR NOBRE FEITOSA BELÉM

1230. RICARDO GAMA DO NASCIMENTO MARABÁ

1231. FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO BELÉM

1232. JAYSON MONTEIRO SOUSA BELÉM

1233. CLEITON OCTAVIO ROMAO MARIGLIANI BELÉM

1234. JIOVANI MERCELO DE ARAUJO FOCHESATTO ALTAMIRA

1235. WILSON SANTOS AMADOR BELÉM

1236. ALEXANDRE CERQUEIRA BORGES BELÉM

1237. FRANCISCO DOS SANTOS BARROSO MARABÁ

1238. GENILSON ANDRÉ MIRANDA CARRÉRA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 52



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1239. ELIELSON RÉUREM JESUS DA SILVA BELÉM

1240. MARILIA GARCIA RODRIGUES * BELÉM

1241. MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO BELÉM

1242. VAGNER DEYBSON DA SILVA ALMEIDA BELÉM

1243. LUIZ FERNANDO AIRES OLIVEIRA BELÉM

1244. ALAN PATRICK VILHENA DOS SANTOS BELÉM

1245. WILSON ARAUJO DA RESSURREIÇÃO BELÉM

1246. ELIAS CAMPOS ALVES SANTARÉM

1247. ESTEFAM BEZERRA DAMASCENO BARCARENA

1248. HARLEY FABIANO DE OLIVEIRA VILHENA BELÉM

1249. WILLAME VASCONCELOS GARCIA BARCARENA

1250. RONIELE ALVES DE SOUZA CASTANHAL

1251. GILEANDRO SILVA OLIVEIRA MARABÁ

1252. JEAN VASCONCELOS DOS SANTOS BELÉM

1253. FERNANDO DE OLIVEIRA MIRANDA BELÉM

1254. MARCOS VIANA CUNHA BELÉM

1255. DIEGO FERREIRA DA SILVA BELÉM

1256. ELIAKIN CELESTINO BARROSO SANTARÉM

1257. JOÃO BATISTA CONCEIÇÃO SILVA FILHO BELÉM

1258. JOAN DE JESUS AZEVEDO SANTARÉM

1259. ANTONIO DOS REIS SENA DA SILVA MARABÁ

1260. ANA PAULA GUARITA RODRIGUES MARABÁ

1261.
GEOVANE CUNHA DE SOUZA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1262. SIMON NARCIZO MONTEIRO DA COSTA BELÉM

1263. ELIELSON RAONE MESQUITA DA COSTA BELÉM

1264. MIDIAN THOMAS CORRÊA ALTAMIRA

1265. SILVIO FERREIRA MENDONÇA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 53



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1266. RENATO SALOMAO DA COSTA BELÉM

1267. MANOEL CLEBER MOURA TEIXEIRA BELÉM

1268. ROMEU MENEZES DE AZEVEDO BELÉM

1269. MAX ROGERIO SIQUEIRA ROSA BELÉM

1270. RAFAEL GERONIMO DE SOUSA SANTARÉM

1271. ELIVALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA BELÉM

1272. JUCIEL DE JESUS MORAES ALTAMIRA

1273.
CLEBSON AMARAL  DA CUNHA

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1274. ALLAN PATRICK BATISTA DE OLIVEIRA BELÉM

1275. ANTÔNIO SIDNEY LOPES DE SOUSA BELÉM

1276. JOÃO CORRÊA CASEIRO JÚNIOR BELÉM

1277. JORHAR DVAN SOUSA REIS PARAGOMINAS

1278. MARCELO PINHEIRO DA SILVA BELÉM

1279. TIAGO DO SOCORRO TAVARES MAGALHÃES BELÉM

1280. BRUNO DE OLIVEIRA CASTRO BELÉM

1281. WASHINGTON LEANDRO CARDOSO CÂMARA BELÉM

1282. RODOLFO DA LUZ VELASCO BELÉM

1283. ANDERSON ANDREY GOMES MACHADO BARCARENA

1284. LUIZ RODRIGO DA CRUZ COSTA BELÉM

1285. JACIARA DE ANDRADE GUSMÃO BELÉM

1286. ANTÔNIO SEVERO DE SOUSA FILHO SANTARÉM

1287. CARLOS LUIZ DINIZ JÚNIOR SANTARÉM

1288. MARCUS VINÍCIUS SILVA FERREIRA BELÉM

1289. EVERTON AUGUSTO DOS SANTOS SOUZA BELÉM

1290. FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO BELÉM

1291. MARCOS DA COSTA OLIVEIRA ALTAMIRA

1292. EBSON DOMINGOS MARTINS ALMEIDA BARCARENA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 54



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1293. MAURICIO DE SOUZA AGUIAR BELÉM

1294. JEFFERSON DE FIGUEIREDO DE MENEZES BELÉM

1295. ADERCIO LIMA RABELO BELÉM

1296.
MARCIO ROGERIO JAQUES DOS SANTOS

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

1297. LUIS AUGUSTO SILVA PADILHA FILHO BELÉM

1298. OLIVALDO DE SOUSA RIBEIRO SANTARÉM

1299. DEIVSON CHAVES BRANDÃO BELÉM

1300. ÉRICO GERALDO SODRÉ SOUZA BELÉM

1301. ALEXANDRE ALMEIDA DE OLIVEIRA JUNIOR BELÉM

1302. KLESIO SOUTO DA SILVA BELÉM

1303. SUELLEN CRISTINA SOARES DA SILVA  BELÉM

1304. JOSÉ PEREIRA FILHO BELÉM

1305. LEONARDO FERNANDES DE LIMA BARCARENA

1306. ANTONIO EDVAN COSTA ALTAMIRA

1307. WELLISON FERNANDO RABELO BRILHANTE BELÉM

1308. LUIZ LEONARDO DE MELLO MATTOS BELÉM

1309. KAYO ROSEMBERG BARBOSA DA COSTA BELÉM

1310. MANOEL DE JESUS FEITOSA RODRIGUES SANTARÉM

1311. DIEGO DANILO RÊGO MIRANDA SANTARÉM

1312. ELAINE CRISTINA LAGO DOS SANTOS BELÉM

1313. CLEBIO DA SILVA BRITO MARABÁ

1314. BRUNO FIGUEIREDO PONTES BELÉM

1315. RÔMULO ALENCAR LIMA DA COSTA JUNIOR BELÉM

1316. IZAIAS FERNANDES DA SILVA FILHO PARAGOMINAS

1317. MARCELO DO CARMO NOGUEIRA DE SOUZA PARAGOMINAS

1318. LEANDRO PESSOA DA COSTA BELÉM

1319. RICARDO COELHO DE OLIVEIRA BELÉM

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 55



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

1320. CARLOS ADILTON DA SILVA BELÉM

1321. NELSON COSTA MEIRELES CASTANHAL

1322. PATRICIA PAIVA LIMA BELÉM

1323. DILSON SOARES FERREIRA BELÉM

1324. OSEIAS GONCALVES CAMPELO BARCARENA

1325. RAFAEL RODRIGUES E RODRIGUES BELÉM

1326. ROGÉRIO SANTOS DA SILVA BELÉM

1327. ADRIANO DE OLIVEIRA PACHECO BELÉM

1328. MAURICIO CORDOVIL DE BRITO BELÉM

1329. ADRIANO SANTOS DO NASCIMENTO SANTARÉM

1330. MARCELO BARROS LOPES BELÉM

1331. RAIMUNDO NONATO MENDES PIMENTA BELÉM

1332. ERICSON DENILSON SILVA DE SOUZA BARCARENA

1333. GEORGE WILLIAMS VALENTE CUNHA BELÉM

1334. FRANCISCO SILVA DO NASCIMENTO BELÉM

1335. WALLACY GIL DA SILVA FERREIRA BELÉM

1336. ELIVAN MONTEIRO DE LIMA BELÉM

1337. RONALD DOS SANTOS LISBOA BELÉM

1338. PAULO NUNES FAGUNDES BELÉM

1339. THIAGO ALIPIO PINHEIRO HUFFNER BELÉM

1340. JOSE COSTA DE OLIVEIRA BELÉM

1341. JOABE EVERTON MOTA DE OLIVEIRA BELÉM

1342. ALESSANDRO MONTEIRO E BRANCO BELÉM

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação,  revogadas 
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA,  de junho de 2010.

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM RG 9015
COMANDANTE GERAL DA PMPA

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 56



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

• SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
RESOLUÇÃO Nº 11/2010-CONSUP/IESP, DE 16 DE ABRIL DE 2010.
Número de Publicação: 123281
Institui  a  comissão  de  servidores  para  elaboração  documental  para  o 

credenciamento do IESP como Instituição de Ensino Superior, conforme Resolução Nº 482, 
de 10.12.2009, do Conselho Estadual de Educação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO IESP, no uso de suas atribuições, 
previstas pelo art. 5º, da Lei nº 6.257, de 17 de novembro de 1999, e pelo art. 17, do Estatuto 
do IESP, aprovado pela Resolução Nº 12/1999 do Conselho Estadual de Segurança Pública 
(CONSEP).

CONSIDERANDO a proposta do Instituto de Ensino de Segurança Pública – IESP 
que após a discussão, deliberações e aprovação do egrégio Conselho Superior do IESP, em 
reunião realizada no dia 17 de março de 2010.

RESOLVE: 
Art.  1º  -  Fica  instituída  a  presente  comissão  com  o  objetivo  de  elaborar  os 

documentos  necessários  para  o  credenciamento  do  IESP,  como  instituição  de  ensino 
superior;

Art. 2º - A comissão será presidida pelo servidor TEN CEL QOPM CARLOS EMÍLIO 
DE SOUSA FERREIRA, MF 5179572-1, Coordenador de Ensino Superior do IESP, sendo 
composta ainda pelos seguintes membros:

I  –  TEN  CEL  QOPM  ERALDO  SARMANHO  PAULINHO  –  MF  3394522-0, 
Representante da PMPA;

II – MAJ QOPM MARCELINO FROTA VIEIRA – MF 5420512-0, Representante da 
PMPA;

III  –  MAJ  QOBM  ALEXANDRE  COSTA  DO  NASCIMENTO  –  MF  5267501-1, 
Representante do CBMPA;

IV  –  MAJ  QOBM  AUGUSTO  SERGIO  LIMA  DE  ALMEIDA  –  MF  5267501-1, 
Representante do CBMPA;

V –   MAJ QOPM LENO MARCIO CARMO – MF 5420555-010, Representante do 
IESP;

VI –  1º TEN QOBM CARLOS ALBERTO FERREIRA DE CASTRO – MF 5399513-1, 
Representante do IESP;

VII – DEL. PC PEDRO PAULO SILVA E SOUZA – MF 5331779-1, Representante da 
PCPA;

VIII  – DEL. PC LUCIANO COSTA DA SILVA – MF 5204771-1, Representante da 
PCPA;

IX  –  PERITA  CRIMINAL  NEYLANE  MARIA  BATISTA  –  MF  5761646-2, 
Representante do CPC Renato Chaves;

X – SOLIANE FERNANDES – MF 54188819-3, Representante da SUSIPE.
Art. 3º - O Departamento de Transito deixou de compor a presente comissão por falta 

de indicação formal de seu representante;
Art.  4º  -  O  termo  de  vigência  dos  trabalhos  da  comissão  terá  o  prazo  de  60 

(sessenta)  dias,  a  contar  da  data  da  publicação  da  resolução  em  DOE,  podendo  ser 
prorrogado por um período de no máximo 30 (trinta) dias, uma única vez.

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 57



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

Art. 5º - A eventual substituição na composição dos membros da Comissão deverão 
ser submetida a apreciação e aprovação do CONSUP;

Art. 6º - O Instituto de Ensino de Segurança Pública será o órgão responsável pelo 
apoio técnico, administrativo e outros necessários à execução dos trabalhos da Comissão;

Art. 7º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém do Pará, 16 de abril de 2010.

GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior do IESP

Transc. do DOE nº. 31696 de 28/06/2010

• COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Número de Publicação: 123226
H O M O L O G A Ç Ã O 
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais, 

considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2010 
–  CPL/PMPA,  que  tem  por  objeto  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA 
FORNECIMENTO  DE  RAÇÃO  EQUINA  PARA  O  RPMON,  COM  FORNECIMENTO 
PARCELADO” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei estadual nº 6.474/02 
combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:

01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado através da 
Portaria nº 003/2010 - CPL/PMPA de 23/03/10, no sentido de adjudicar a proposta de preço 
apresentada  pela  empresa  CARVALHO  &  MARTINS  LTDA,  de  acordo  com  os  preços 
constantes no referido processo.

02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico da corporação, a 
fim de que seja providenciada a assinatura do contrato e emissão da respectiva nota de 
empenho.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 23 de junho de 2010.

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO - CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Transc. do DOE nº. 31696 de 28/06/2010

• ASSOCIAÇÃO  DOS  POLICIAIS  MILITARES  DA  RESERVA  E 
REFORMA REMUNERADA DO PARÁ

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA GOMES, Presidente Administrativo da Associação 
dos Policiais Militares da Reserva e Reforma  Remunerada do Pará – ASPOMIRE, no uso 
regular de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos artigos nos artigos 4º e 96 
do  Estatuto  Social  vigente,  convoca  Eleições  Gerais  para  renovação  da  Diretoria 
Administrativa da ASPOMIRE e Conselho Fiscal para o Triênio 2010/2013.

As  eleições  ocorrerão  no  dia  23  de  Setembro  de  2010  (5ª  feira)  na  Sede  da 
Entidade, Av. Pedro Miranda, 249 entre Av. Dr. Freitas e Trav. Alferes Costa – Pedreira, nesta 

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 58



BG Nº 119 - 28 JUNHO 2010

Capital;  os  associados  que  pretenderem  a  cargo  eletivo  derão  procurar  a  Secretaria  do 
Órgão, onde obterão maiores informações.

Belém/PA, 07 de julho de 2010.
ANTÔNIO CARLOS DA SILVA GOMES – CEL PM REF RG 20222

Presidente da ASPOMIRE
(Of. nº 018/10 – ASPOMIRE)

• INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO PARÁ
PENSÃO
Número de Publicação: 112698 
Tipo da Pensão: Previdenciária 
Ato: 651 
Data: 01/06/2010 
Fundamento  Legal:  art.  6º,  inciso  I,  art.  25,  25  -A,  inciso  I  e  art.  29  da  Lei 
Complementar nº 039 de 09 de janeiro de 2002, alterada pelas Leis Complementares 
044/03, 049/05 e 051/06. 
Óbito: 10/12/2009 
Órgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA 
Ex-Segurado: MANOEL SANTOS DE SOUZA 
Cargo: 2º SARGENTO /PM
Valor: 2.903,23
Beneficiário(s): VIRGINIA LOPES DE SOUSA                                       
Ordenador: Walter Silveira Franco 
Transc. do DOE nº. 31680 de 04/06/2010

• ADITAMENTO AO BOLETIM GERAL
Com  o  presente  Boletim  Geral  será  distribuído  um  Aditamento  versando  sobre 

publicações de transcrição de atas da Unidade de Perícias Médicas da PMPA. 

IV PARTE (JUSTIÇA E DISCIPLINA)

• SEM REGISTRO

EMANUEL GONÇALVES DE LIMA - CEL QOPM RG 8039
AJUDANTE GERAL DA PMPA

CONFERE COM O ORIGINAL

GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR - CAP QOPM RG 27011
SECRETÁRIO DA AJUDÂNCIA GERAL

PMPA/AJG                                                                                           Pág. 59


	SERVIÇO PARA O DIA 29 DE JUNHO DE 2010 (TERÇA-FEIRA)
	Fiscal de Dia ao CG
	CAP PM CHARLET 
	CFAP
	CMT DA  
	1ª ZPOL
	SUBCMT DO
	2º BPM
	SUCMT DA
	1ª ZPOL
	Oficial Psicólogo de Dia à PM
	CAP QCOPM DEUZILENE 
	CIPAS
	Oficial Assistente Social de Dia à PM
	MAJ QCOPM SANDRA MONTEIRO
	CIPAS
	Veterinário de Dia à PM
	TEN CEL QOSPM RAIOL  
	CMRA
	Dentista de Dia à PM
	MAJ QOSPM SELMA 
	ODC

